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TERMS OF SALE
(Please read carefully before bidding.)

The auction will be conducted in accordance with the terms set forth below.  Bidding in the sale constitutes acceptance of all terms stated herein.

(1) Bidding.  Bids by phone, fax, e-mail and mail will be accepted until 11 p.m. P acific Standard Time, on Saturday, June 1, 2013.  Only e‑mail 
bids will be ackno wledged.  E ‑mail bids which ha ve not been ackno wledged have not been recei ved.  Phone bids must be conf irmed in writing  
upon   request.  Auctioneer reserves the right to extend bidding.  Lots will be sold to the highest bidder .  In the case of tie bids, the f irst bid received 
will normally be given preference.  Auctioneer has sole discretion to make the determination of the winning bid.

Value estimates are for guidance only.  Bids higher than estimate will be reduced to 10% above the second highest bid.  Bids under estimate will not 
be reduced.  Bids belo w 90% of estimate will generally not be accepted.  Bids must be for an entire lot.  Bids will be accepted by lot number only .  
Each lot constitutes a separate sale.

(2) Modification.  The catalog is incorporated in and deemed a part of these Terms of Sale.  Auctioneer has the absolute right to modify the terms 
of sale at any time.  Bidding after notif ication of modification constitutes acceptance of modif ication.  Auctioneer has the absolute right to conduct 
the auction as auctioneer may decide, including the right to decline bids for an y reason and from any person, to decline challenges to bids or bidding 
increments and to make the final determination of all disputes by any method auctioneer deems appropriate.  No bidder shall have a claim or recourse 
against auctioneer for loss or damage due to modification, auctioneer mistake, departure from stated terms of sale, method of dispute resolution or 
result thereof.

(3) guaranty.  By bidding in the sale, bidder accepts all terms stated herein and personally guarantees timely and complete payment 
and performance of all obligations stated her ein.  Auctioneer is not responsible for bidding errors.  Successful bidders are unconditionally  
bound to perform all oblig ations hereunder regardless of mistake.  Bidding by minors and undisclosed agents is prohibited.  Bidding constitutes a 
representation and warranty that bidder is of le gal age and acting on his or her o wn behalf with full power and authority to make the bid placed and 
to legally bind bidder to all terms of sale.

(4) Price.  Payment in full is due upon r eceipt of invoice.  A 15% Buyer’s Fee will be added to the successful bid price of each lot.  Handling, shipping,  
sales tax for California residents, insurance, and all other costs associated with shipping will be added to the in voice.  A $1 handling charge per lot 
may be added to b ulky lots (books, lar ge plates, sculptures, etc.)  California sales tax will be added to the in voice of California residents unless a 
valid resale number is on f ile with the auctioneer; however, buyer is solely responsible for and agrees to pay all sales or other applicable tax due by 
virtue of the sale and shall indemnify and hold auctioneer harmless therefore, including penalties or interest assessed, re gardless of whether or not 
taxes were included on the invoice or correctly calculated by the auctioneer.

(5) PayMent.  Payment must be in U.S. funds payable by check drawn on a U.S. bank or by wire transfer to auctioneer’s account, by credit card (Visa, 
MasterCard, American Express and Discover) or Paypal.  Wiring instructions should be requested from auctioneer before funds are wired.  A 3.5% 
convenience charge (4% for overseas purchases) will be added to credit card or P aypal purchases except where prohibited by la w.  Bidders may be 
asked for satisfactory credit references or a deposit of funds prior to bidding.

(6) default.  If buyer fails to make payment in fu ll within 30 days of the invoice date or to ti mely comply with any other term of sale, then, 
in addition to all other remedies a vailable at law or in equity , auctioneer may, at auctioneer’s option:  (a) char ge 1.5% monthly interest on unpaid 
amounts; (b) if payment is not recei ved in a timely manner , auctioneer may resell the lot(s) and reco ver from buyer the dif ference between the  
proceeds and buyer’s indebtedness in e xcess of the proceeds, which indebtedness shall include the successful bid price, Buyer’ s Fee and all other 
expenses incurred by auctioneer from the date of sale until resale on accounts of such lot(s), including attorney fees, transportation, handling, storage, 
insurance, collection and resale costs.  Proceeds collected in e xcess of buyer’s indebtedness shall belong to auctioneer;  (c) pursue collection ef forts 
and/or recover from buyer all costs incurred by auctioneer as a result of buyer’s default from date of default, including attorney fees, transportation, 
handling, storage and insurance costs; and (d) sue for damages.  Amounts charged hereunder are immediately due and payable.  Buyer w aives all 
requirements of notice, adv ertisement, bidding rights, rights to proceeds and all other rights with respect to the sale of a lot purchased by b uyer 
except as prohibited by law.  Auctioneer’s rights and remedies stated in this section and elsewhere in this agreement are cumulative and the exercise 
of one shall not operate to the exclusion of another.
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(7) ShiPMent.  It is buyer’s responsibility to contact auctioneer to mak e shipping arrangements.  F ailure to timely make shipping arrangements or to 
accept delivery constitutes default.  Lots will be delivered to buyer’s address on file with auctioneer, unless otherwise requested, after payment in full 
and funds have cleared.  Lots will be packaged, insured and shipped as auctioneer deems appropriate unless otherwise requested; however, auctioneer 
may charge additional handling, shipping and insurance fees or decline to package and/or ship an y item.  Buyer is responsible for packaging and/or 
shipping any purchased lot(s) at auctioneer’s request within 30 days of the request.  Risk of loss and title pass at deli very of lot to place of shipment, 
if shipped by auctioneer, and at time of payment in full at place of pick ‑up, if shipped by buyer.  Custom duties for an overseas buyer are buyer’s sole 
responsibility.  Overseas buyers must supply fully detailed shipping instructions prior to shipment.  Lots will be shipped o verseas at buyer’s risk only.  
Buyer waives all claims against auctioneer for loss or damage as a result of delayed shipment or f ailure to ship any item.  Auctioneer’s breach in the 
delivery of any item shall not give buyer the right to refuse or receive any other shipment.

(8) aS-iS Sale; liMited Warranty.  Catalog descriptions are pro vided solely for con venience and are not a w arranty of any kind.  This is not an 
approval sale.  Goods are offered for sale on an “ AS IS” basis without w arranty of any kind except as expressly provided below.  Catalog errors 
should be brought promptly to auctioneer’s attention.  In the case of photo error, only the text is valid.

All items sold are guaranteed to the original buyer to be authentic  (unless otherwise stated).  AucTiOnEER MAkES nO OThER wARRAnTiES OF Any kind, 
ExpRESS OR iMpLiEd, And SpEciFicALLy ExcLudES Any wARRAnTiES OF MERchAnTAbiLiTy OR FiTnESS FOR A pARTicuLAR puRpOSE.  ThiS wARRAnTy iS givEn

SOLELy TO ThE ORiginAL buyER And iS nOn-TRAnSFERAbLE And nO OThER pERSOn ShALL hAvE Any RighTS undER Such wARRAnTy.

(9) claiMS.  The sole basis for a claim against auctioneer is the lack of authenticity of a purchased item.  Buyer is solely responsible for determining 
authenticity without reliance on statements or acts of auctioneer .  Authenticity claims must be made in writing and submitted to auctioneer no later 
than 5 days after delivery of such item.  Authenticity claims are not permitted outside of w arranty period except as may be permitted by auctioneer .  
Acceptance of a claim does not constitute an admission.  If auctioneer disputes a claim, the f inal determination of authenticity shall be made by a 
qualified authenticator selected by buyer and auctioneer.  Costs of authentication will be borne by buyer.  If a claim is accepted or an item determined 
to be not authentic, buyer’s exclusive remedy is a refund of the successful bid price and Buyer’ s Fee, payable upon delivery of the item to auctioneer 
in accordance with the conditions of return set forth below, except as may otherwise be agreed by auctioneer and buyer in writing.

(10) returnS.  Auctioneer shall not be liable for an y item returned without auctioneer’s prior written approval.  Items must be retur ned in their  
original container and in the same condition as sold to b uyer in the manner and at the time specif ied by auctioneer in writing.  Late remittance, 
removal from the original container or return in a condition other than as sold to b uyer constitutes just cause for re vocation of all return rights,  
based on warranty or otherwise, and b uyer shall no further rights or remedies under this agreement, at la w or in equity.  Refunds will not be made 
until items have been received and inspected to auctioneer’ s satisfaction.  Refunds are conditioned upon b uyer’s execution prior to payment of an y 
documents requested by auctioneer to effect the intent of this paragraph.

(11) Bidder’S releaSe.  ThE TERM biddER AS uSEd in ThiS RELEASE REFERS TO biddERS And buyERS ALikE.  ExcEpT AS ExpRESSLy pROvidEd hEREin, 
bidding in ThE SALE cOnSTiTuTES An uncOndiTiOnAL RELEASE by biddER OF AucTiOnEER And AucTiOnEER’S AFFiLiATES, SubSidiARiES, SuccESSORS, 
MEMbERS, MAnAgERS, EMpLOyEES And AgEnTS And ThEiR hEiRS, LEgAL REpRESEnTATivES And ASSignS (cOLLEcTivELy, “AucTiOnEER’S AFFiLiATES”), 
FROM ALL cLAiMS, dEMAndS, SuiTS, AcTiOnS, ObLigATiOnS, LiAbiLiTiES, LOSSES And dAMAgES OF Any kind OR nATuRE whATSOEvER, incLuding buT nOT

LiMiTEd TO SpEciAL, incidEnTAL, cOnSEquEnTiAL, indiREcT OR SiMiLAR dAMAgES (cOLLEcTivELy “cLAiMS”), ARiSing OuT OF OR RELATing TO, diREcTLy

OR indiREcTLy, ThE AucTiOn, ThESE TERMS OF SALE OR MOdiFicATiOn ThEREOF, ThE bidding pROcESS, dEniAL OF bid, TiTLE, cOndiTiOn, quALiTy OR

dEScRipTiOn OF Any LOT OR AucTiOnEER OR AucTiOnEER’S AFFiLiATES’ nEgLigEncE, gROSS nEgLigEncE, MiSTAkE, MiSREpRESEnTATiOn, bREAch OF

cOnTRAcT, bREAch OF wARRAnTy OR Any OThER AcT OR OMiSSiOn whEThER SOunding in cOnTRAcT, TORT, in EquiTy OR OThERwiSE.  biddER AgREES

And inTEndS ThiS RELEASE TO bE ExTEndEd TO And bE EFFEcTivE AS TO ALL cLAiMS wiThOuT RESERvATiOn, whEThER ARiSing nOw OR in ThE FuTuRE

And REgARdLESS OF whEThER biddER LATER ObTAinS knOwLEdgE which wOuLd hAvE MATERiALLy AFFEcTEd biddER’S dEciSiOn TO givE ThiS RELEASE

And biddER knOwingLy And vOLunTARiLy wAivES ALL RighTS And REMEdiES which MAy OThERwiSE bE cOnFERREd On biddER by LAw.

(12) claiMS.  Claims for reasons other than lack of authenticity may , in some instances, be considered by auctioneer , at auctioneer’s sole discretion.  
Any such claim must be submitted to auctioneer in writing within 5 days after deli very of the item, which is the basis of the claim to b uyer, but in 
no event more than 60 days past the close of the auction.  Auctioneer may, at auctioneer’s option, offer a remedy to buyer but in no event shall buyer 
have any entitlement or right to any remedy from auctioneer unless stated in a writing signed by auctioneer and buyer.

(13) goVerning laW; MiScellaneouS.  Actions to enforce or interpret or relating to these Terms of Sale shall be construed in accordance with 
California law, without regard to conflicts of la w rules.  Exclusive venue shall lie in Newport Beach, California.  These Terms of Sale and all rights 
hereunder may not be assigned, transferred, or relied upon by third parties.  The term “buyer” means the original b uyer of goods from auctioneer , 
not any subsequent owner or person who may acquire an interest therein.  If an y term of this agreement or application thereof shall be deemed  
unenforceable, the remainder of this agreement and the application of such term to persons or circumstances other than those t o which the term is 
unenforceable shall remain enforceable to the fullest e xtent.  Time is of the essence in all particulars.  Notice is gi ven upon delivery by facsimile, 
e‑mail or telephone or 3  days after placement in the U.S. mail.  As used herein, the term “person” includes an indi vidual, sole proprietorship,  
partnership, joint venture, trust, corporation, limited liability compan y, association and an y other entity.  Captions shall not be used to construe the 
scope or intent of any term.  The waiver of breach of any term shall not constitute a w aiver of any subsequent breach of the same or an y other term.  
This agreement shall be binding upon and operate to the benefit of the parties and their respective heirs, successors, legal and personal representatives 
and permitted assigns.  ThE TERMS SET FORTh AbOvE cOnSTiTuTE ThE FinAL And cOMpLETE AgREEMEnT OF ThE pARTiES And SupERcEdE Any And ALL

pRiOR OR cOnTEMpORAnEOuS cOMMunicATiOnS, undERSTAndingS And REpRESEnTATiOnS, ORAL OR wRiTTEn, AS TO ThE SubjEcT MATTER ThEREOF.
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 PARTICIPATION MEDALS OF THE OLYMPIC GAMES
1. Collection of 22 Olympic Summer Games P articipation Medals. 

From Athens 1896 to Sydne y 2000, missing St. Louis 1904, Los  
Angeles 1932, Stockholm 1956 and Tokyo 1964. Paris 1900 World’s 
Fair award medal included. Ten medals between 1952 and 2000 with 
their boxes. Almost all EF. (22 pcs.) ($6,750)

2. Collection of 16 Winter Participation Medals. Included are St. 
Moritz 1928, Garmisch ‑Partenkirchen, 1936, and all medals from  
St. Moritz 1948 through Salt Lak e City 2002, missing only 1924  
Chamonix and 1932 Lak e Placid for a complete set. 1972, 1984,  
1992 and 1998 with cases/boxes. 1976 EF/VF and 1994 darkly toned 
EF, all others EF. (16 pcs). ($7,000)

 IOC SESSIONS AND CONGRESSES
3. Eighth Olympic Congr ess in Prague Badge, 1925.  Bronze, 

34x35mm. Bohemian lion o ver color enameled Olympic rings,  
surrounded by legend. Numbered. EF. ($350)

c4. 38th IOC Session in London Badge, 1939. Silverplated, 40x46mm, 
made by Phillips, Aldershot. Seated Britannia with color enameled  
shield, color Olympic rings abo ve, legend below “I.O.C. London  
1939 / XXXVI (!) Meeting”. With light blue and white ribbon. 35 
members attended the session whic h took the 1940 Winter Olympic Games  
from St. Moritz and gave them to Garmisc h-Partenkirchen. EF. Very rare. 
($9,500)

5. Meeting of the IOC and National Olympic Committees in Rome  
Badge, 1959. Silver, 37mm. Rome 1960 Olympic logo surrounded  
by legend. EF, cased. ($225)

c6. 62nd IOC Session in Tokyo Badge, 1964.   Silver and gold color  
triangular 45x22mm. With double cream colored ribbon, center  
stripes in Olympic colors. Top ribbon ltly. soiled, o.w. EF. ($750)

c7. 64th IOC Session in Rome Badge, 1965. Goldplated, blue enamel, 
47x51mm. Rome 1960 logo encircled by legend. EF. ($400)

c8. Meeting of IOC and NOC’ s in Dubrovnik Badge, 1969. Silvered 
bronze, 35x52mm, blue and red enameled shield between le gend. 
With blue ribbon. EF. ($175)

c9. 70th IOC Session in Amsterdam Badge, 1970.  Goldplated, 
28x53mm. City arms enameled in red and black, blue border . Sixty-
two members were present. EF. ($300)

10. 10th Olympic Congress in Varna, 1973. Television Badge. 
Silvered, rings in color , 27x32mm. With orange ribbon and  
“PRESSE” bar. EF. ($150)

11. 74th IOC Session in Varna, 1973. Official Silver Badge. Silvered, 
partially enameled, gilt legend, 20x44mm. EF. ($100)

3 5 10 11

1

2
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12. IOC Session in Lausanne, 1975. Off icial Medal. Goldplated 
bronze, 45x60mm, by Huguenin. Of ficial logo. Rev. Olympic rings  
above legend. EF, boxed. ($175)

13. 77th IOC Session in Innsbruck, 1976. IOC Guest Badge.  Silvered, 
63x47mm. with red ribbon, white stripe in center. EF. ($225)

14. 77th IOC Session in Innsbruck, 1976. Inter national Federation 
Badge. Silvered, 3.5x4.5cm. With blue ribbon. EF. ($225)

15. 77th IOC Session in Innsbruck, 1976. National Olympic  
Committee Badge. Silvered, 3.5x4.5cm. With green ribbon. EF. ($225)

16. 22nd Meeting of the IOC and Inter national Federations in 
Barcelona, 1976. Television Badge. Gilt, red enamel, 32x50mm.  
With orange ribbon. EF. ($125)

17. Meeting of the IOC with the Inter national Federation in 
Barcelona, 1976. Off icial Medal. Copper, 60mm, by Sabirachs.  
Discus thrower. Rev. Abstract design and legend. EF, cased. ($100)

18. 79th IOC Session in Prague, 1977. Named IOC Member’ s Badge. 
Goldplated, 27x55mm. With white ribbon, and bar inscribed with  
name. EF. ($250)

c19. Meeting of the IOC Executi ve Board with NOC’ s in Abidjan, 
1977. NOC Badge.  Goldplated, 40x50mm. Elephant’ s head over 
Olympic rings, “C.N.O.” on bar below. With green ribbon. EF. ($150)

20. Ninth Meeting of the European NOC’s in So phia, 1978. IOC 
Badge. Goldplated, rings in color, 26x39mm. With white ribbon and 
enameled bar. EF, sm. hairline scr. on bar. ($125)

21. Ninth Meeting of the European NOC’s in Sophia, 1978. NOC 
Badge. Goldplated, 26x39mm. With green ribbon and green “CNOE” 
bar. EF. ($125)

22. Ninth Meeting of the Eur opean NOC’s in Sophia, 1978.  
Organizing Committee Badge. Goldplated, 26x39mm. With red 
ribbon and red “CNOE” bar. EF. ($125)

23. 82nd IOC Session in Lake Placid, 1980. Guest of the IOC Badge.  
Nickel‑silver, 37x56mm. With white ribbon, and chain. EF. ($250)

24. 83rd IOC Session in Mosco w, 1980. Named IOC Member’ s 
Badge. Bronze, 33x64mm. With white ribbon. Abt. EF. ($250)

25. 83rd IOC Session in Moscow, 1980. National Olympic Committee 
Badge. Bronze, 33x64mm. With green ribbon. EF. ($125)

26. 83rd IOC Session in Mosco w, 1980. Guest of the NOC Badge.  
Bronze, 33x64mm. With green‑white‑green ribbon. EF. ($125)

27. 83rd IOC Session in Mosco w, 1980. IOC Secr etariet Badge. 
Bronze, 33x64mm. With white‑red‑white ribbon. EF. ($125)

28. 83rd IOC Session in Mosco w, 1980. Pr ess Badge. Bronze, 
33x64mm. EF, spot, with dark yellow ribbon. ($125)

29. 83rd IOC Session  Badge in Mosco w, 1980. Bronze, 33x64m m. 
With raspberry ribbon. EF. ($125)

30. 11th IOC Congress in Baden-Baden, 1981. Logo Badge.  Silvered, 
logo in Olympic colors, 28x28mm. Abt. EF. ($50)

31. 87th IOC Session in Saraje vo, 1984. Pr ess Badge. Silvered, 
29x41mm. With yellow ribbon. EF. ($175)

32. 88th IOC Session in Los Angeles, 1984. NOC Badge.  Bronze, 
30x42mm. With green ribbon EF. ($150)

33. 88th IOC Session in Los Angeles, 1984. Press Badge. Bronze, 
30x42mm. With yellow ribbon. EF. ($150)

34. 88th IOC Session in Los Angeles, 1984. Media Badge.  Bronze, 
30x42mm. With yellow‑black‑yellow ribbon. EF. ($150)

13 14
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Lots marked “c” are shown 
in the color section
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35. 90th IOC Session in Berlin Official Medal, 1985. Nickel‑plated 
bronze, 50mm. 5 runners between Coubertin quote. Re v. Dove of 
peace. Unc., cased. ($100)

36. 91st IOC Session in Lausanne, 1986. IOC Guest Badge.  
Goldplated, 31x57mm, designed by Erni. Two athletes, color rings  
below. With white ribbon, blue center stripe, and blue cord. EF. ($200)

37. 93rd IOC Session in Calgary , 1988. Press Badge. Goldplated, 
30x45mm. With yellow ribbon. Abt. EF. ($175)

38. 94th IOC Session in Seoul, 1988. Named IOC Member’ s Badge. 
Goldplated, 30x45mm. With white ribbon. Lillehammer was selected to 
host the 1994 Winter Games. EF. ($250)

39. 94th IOC Session in Seoul, 1988. IOC Badge.  Goldplated, 
30x45mm. With white ribbon. Lillehammer was selected to host the 1994 
Winter Games. EF. ($175)

40. 94th IOC Session in Seoul Badge, 1988.  Goldplated, 30x45mm.  
EF. ($75)

41. 97th IOC Sessi on in Birmingha m, 1997. IOC Member Badge.  
Goldplated, multi‑color enamel, 35x55mm. With white ribbon. EF. ($200)

42. 98th IOC Session in Albertville/Courchevel, 1992. IOC Badge.  
Goldplated, 30x43mm. With white ribbon. EF. ($200)

43. 99th IOC Session in Bar celona, 1992. IOC Badge. Gold colored 
brass, dark blue and orange enamel, 30x63mm. With white ribbon.  
EF. ($175)

44. 100th Centennial IOC Sess ion in Lausanne, 1993. IOC Badge.  
Goldplated, enameled, 32x67mm. with white ribbon. EF. ($150)

45. 100th Centennial IOC Session in Lausanne, 1993. Television 
Badge. Goldplated, enameled, 32x67mm. With orange ribbon and  
cord. 86 IOC members attended. EF. ($150)

46. 101st IOC Session in Monaco, 1993.  Named IOC Member’ s 
Badge.  Goldplated, multicolor enamel, 35x53mm. With white 
ribbon. Sydney was selected to host the 2000 Olympic Games. EF. ($250)

47. 101st IOC Session in Monaco Badge, 1993. Goldplated, multicolor 
enamel, 35x53mm. With white ribbon, 2 blue stripes in center . 
Sydney was selected to host the 2000 Olympic Games.  EF, in presentation 
box. ($200)

48. 101st IOC Session in Monaco Badge, 1993.  Goldplated, 
multicolor enamel, 35x53mm. No ribbon. Sydney was selected to host  
the 2000 Olympic Games. EF. ($75)

49. Centennial IOC Congr ess in P aris, 1994. National Olympic  
Committee Badge. Goldplated, blue ‑white‑red enamel, 30x70mm.  
With blue ribbon, Unc., in presentation box. ($225)

50. 104th IOC Session in Budapest, 1995. Named IOC Member’ s 
Badge. Goldplated, partially enameled, 35x65mm. With white 
ribbon and cord. Salt Lake City was selected to host the 2002 Winter 
Games. EF. ($250)

51. 104th IOC Session in Budapest, 1995.  Goldplated, partially  
enameled 36x65mm. White ribbon, red center stripe, and cord. Salt 
Lake City was selected to host the 2002 Winter Games. EF. ($225)

52. 104th IOC Session in Budapest 1995. Pr ess Badge. Goldplated, 
partially enameled, 35x65mm. With yellow ribbon and cord. Salt 
Lake City was selected to host the 2002 Winter Games. EF. ($175)

c53. 105th IOC Session in Atlanta, 1996. Named IOC Member’ s 
Badge. Goldplated, multicolor enamel, 50x72mm. With white 
ribbon. EF. ($250)

54. 105th IOC Session in Atlanta, 1996. IOC Badge.  As preceding 
badge, without name. EF. ($175)

36
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55. 105th IOC Session in Atlanta, 1996. Press Badge. Goldplated, 
multicolor enamel, 50x72mm. With light yellow ribbon. EF. ($175)

56. 106th IOC Session in Lausanne, 1997. Badge with Black-White  
Ribbon. Goldplated, 31x56mm. EF. ($200)

57. 106th IOC Session in Lausanne, 1997. Commission Member  
Badge. Goldplated, 30x55mm. With red‑white‑red ribbon and cord.  
EF. ($250)

c58. 106th IOC Session in Lausanne, 1997. IOC Pr esentation 
Enameled Box. Multicolor blue shades, 5x7.8cm , made by  
Crummles & Co., England. View from IOC headquarters o ver Lake 
Geneva. Cased, EF. ($200)

59. 107th IOC Session in Nagano, 1998. P air of IOC Guest Badges.  
Silvered, blue and yellow enamel, 45mm. With white‑blue white 
ribbon. Both Unc., cased. (2 pcs.) ($300)

60. 112th IOC Session in Mosco w, 2001. IOC Badge.  Goldplated, 
rings in color, 31x57mm. With white ribbon. EF. ($200)

c61. 112th IOC Session in Mosco w, 2001. IOC Guest Badge.  
Goldplated, rings in color, 31x57mm. With white‑blue‑white ribbon, 
and blue cord. EF. ($200)

62. 117th IOC Session in Singapor e, 2005. IOC Badge. Pewter, 
partially enameled in color, 30x53m. With white ribbon. London was 
selected to host the 2012 Olympic Games. EF. ($200)

63. 118th IOC Session in Torino, 2006. IOC Badge.  Iridescent blue,  
33x33mm. With white ribbon. EF. ($175)

64. 120th IOC Session in Beijing, 2008. Inter national Federation 
Badge. Multicolor, 33x33mm, with blue ribbon. EF. ($175)

65. 120th IOC Session in Beijing, 2008. National Olympic  
Committee Badge. Multicolor, 33x33mm. With green ribbon. EF . 
($175)

66. 120th IOC Session in Beijing Badge, 2008. Multicolor, 33x33mm. 
With black ribbon. EF. ($175)

67. 120th IOC Session in Beijing Badge, 2008. Multicolor, 33x33mm. 
With purple ribbon. EF. ($175)

68. 120th IOC Session in Beijing, 2008. Ser vice Badge. Multicolor 
enamel, 32x32mm. With purple‑black‑purple ribbon. EF. ($175) 

 BADGES OF THE OLYMPIC GAMES
 SUMMER OLYMPIC GAMES BADGES
69. Athens 1906. Reception Committee Badge. Celluloid, blue design  

and gold legend, 32mm. Elbel S‑001. EF, lt. browning at bottom. ($650)
70. Athens 1906. Participation Badge. Goldplated, 37mm, enameled in 

white and blue. Abt. EF. ($650)
c71. London 1908. Or ganizing Committee Badge.  Silvered bronze, 

57mm, by Vaughton. Helmeted head of Athena l. f acing laurel 
branch, surrounded by blue enameled band with legend. Elbel S‑008. 
EF. Rare. ($7,500)

c72. London 1908. Referee’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by Vaughton. 
Helmeted head of Athena l. f acing laurel branch, encircled by blue  
enamel and silver legend. Elbel S‑014. Partially dark toning, EF. ($3,900)

c73. London 1908. Judge’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by Vaughton. 
Helmeted head of Athena left facing laurel branch, surrounded by 
blue enameled band with legend. Elbel S‑011. Toned EF. ($3,250)

74. London 1908. Participant’s Badge. Silvered, partially enameled,  
30mm. Helmeted head l. of Athena facing laurel sprig, surrounded  
by legend on blue enamel. Numbered on back. Elbel S‑9. EF. ($900)

c75. Stockholm 1912. Chef de Mission and Special Committees  
President Badge. Silver participant badge mounted on blue and  
yellow cockade, 59mm. The badge entitled the wearer to the  
Committee Box at the Stadium. Of ficial Report (English) p. 162.  
Elbel S‑003. Badge EF, cockade VF‑EF. Very rare. ($5,000)

c76. Stockholm 1912. Off icial Press Badge. Goldplated, blue enamel,  
25mm, made by Sporrong & Co. Stockholm “Stadion Pressen” on  
blue background. Elbel S‑009. Rare. ($1,000)

77. Stockholm 1912. Participant’s Badge. Silvered bronze, 25x37mm. 
Ancient Greek athlete’s head above panel with 3  Swedish crowns. 
Elbel S‑8. EF, uneven toning. ($275)

78. Paris 1924. P articipant’s Badge. Partially enameled bronze,  
34x42mm. Numbered on back, with disk. Toned EF. ($325)
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79. Amsterdam 1928. Off icial’s Badge. Silvered, partially enameled,  
30x37mm. Toned EF. ($375)

80. Amsterdam 1928. P articipant’s Badge. Bronze, partially  
enameled, 30x37mm. Elbel S‑009. Toned EF. ($350)

81. Los Angeles 1932. Olympic Park Auto Parking Badge. Ivory and 
teal blue celluloid, 88mm (3.5”). Elbel p. 62/63. EF. Rare. ($900)

82. Los Angeles 1932. Long Beach Marine Stadium Head Gateman  
Badge. Ivory and green celluloid, 88mm (3.5”). The L.B. Marine  
Stadium was the rowing venue. Elbel p. 62/63. EF. ($850)

83. Los Angeles 1932. Riviera Country Club Captain Usher Badge.  
Ivory and lilac celluloid, 88mm (3.5”). Elbel p. 62/63. EF. ($800)

c84. Berlin 1936. Inter national Olympic Committee Badge.
Goldplated bronze, 41x45mm, by Lauer . Rings over Brandenburg 
Gate, “J.O.K.” (“International Olympic Committee” translated  
from German) on bar . With long white ribbon, and short ribbon in  
Olympic colors. Elbel S‑001. EF. Rare. ($8,000)

85. Berlin 1936. Or ganizing Committee Staff Member Badge.  
Bronze, 41x43mm. “O.K.” at bottom, suspended from bar “ST AB” 
and gray ribbon. Elbel S‑053. Abt.EF. ($1,750)

c86. Berlin 1936. Boxing J udge’s Badge with Unique J ury Bar. 
Silvered, 41x43mm, by Lauer . Rings o ver Brandenburg Gate, 
“Richter” below. Numbered on re v. With dark red ribbon inscribed  
“Boxen”, “835” hallmarked silver bar inscribed “JURY” at bottom. 
See Elbel S‑078. Unique. EF. ($5,000)

87. Berlin 1936. Olympic Art Competition P articipant’s Badge. 
Bronze, 41x45mm, by Lauer . Rings o ver Brandenburg Gate, 
numbered, with ivory ribbon inscribed “Kunst” (Art). EF, in original 
numbered envelope. ($1,250)

88. Berlin 1936. Equestrian P articipant’s Badge. Bronze, 41x46mm. 
Numbered. With purple ribbon inscribed “Reiten”. Elbel S ‑123. EF. 
($800)

c89. Berlin 1936. Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm. 
With pink ribbon, ltly . faded, inscribed “Turnen”. Elbel S ‑127. 
Badge EF. ($750)

90. Berlin 1936. Swimming P articipant’s Badge.  Bronze, 
41x45mm, by Lauer. Numbered. With dark blue ribbon inscribed  
“Schwimmen”. Elbel S‑091. EF. ($800)

91. Berlin 1936. Wrestling Participant’s Badge. Bronze, 41x45mm, 
by Lauer. Olympic rings over Brandenburg Gate. Numbered. With 
yellow ribbon inscribed “Ringen”. Elbel S ‑093. EF, with original  
paper envelope. ($850)

92. Berlin 1936. Press Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. With red‑
yellow ribbon. Elbel S‑141. EF. ($750)

c93. Berlin 1936. Ser vice Staff Badge.  Red bak elite, 69mm, made  
by Walgo. Silver inlaid logo (rings o ver Brandenburg Gate) and  
number. Elbel # 06. EF. ($400)

94. Berlin 1936. Management Badge. Dark blue bak elite, 67mm, 
made by Walgo. With logo silv er inlay (Olympic rings o ver 
Brandenburg Gate) and number. Elbel # 07. EF. ($400)

95. Berlin 1936. Service Badge. Dark green bak elite, with silver logo 
inlay, 69mm. Elbel # 09. EF. ($350)

c96. Berlin 1936. Yellow Badge of the German Youth Sports Camp 
During the First Week of the Olympic Games. Silvered center 
with yellow rosette, 37mm. Of ficial Guide p. 65. Elbel # 03. EF , 
with original envelope. ($300)

97. Berlin 1936. Orange Demonstration Crew Badge. Silvered center, 
with orange rosette, 35mm. Elbel # 01. EF. ($200)

79 80 81 82 83
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c98. London 1948. National Olympic Committee Off icial’s Badge. 
Silvered, 31x47mm. With “OFFICIAL” bar enameled in light blue.  
Plus ribbons in Olympic colors, and light blue. Elbel S ‑022. Starting 
to tone, legend on ribbon partially faint. EF. Rare. ($1,650)

c99. London 1948. Athletics Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. 
With orange ribbon inscribed “Athletics”. Elbel S‑045. EF. ($500)

100. London 1948. Athletics Participant’s Badge. Bronze, 31x47mm.  
With orange ribbon inscribed “ ATHLETICS” (faint). Elbel S ‑063. 
EF. ($300)

101. London 1948. Gymnastics P articipant’s Badge. Bronze, 
32x48mm. With pink ribbon, legend faded. Elbel S‑071. EF. ($350)

102. Helsinki 1952. Cycling Off icial’s Badge. Bronze, partially 
enameled, 33x48mm. With brown inscribed ribbon. Elbel S ‑154. 
($300)

103. Helsinki 1952. Fencing Technician’s Badge. Bronze, partially  
enameled, 33x48mm. With lilac inscribed ribbon. Elbel S ‑208. EF. 
($350)

104. Helsinki 1952. Yachting Participant’s Badge. Bronze, partially  
enameled, 33x48mm. EF. With purple ribbon, faded on front, with 3 
lines legend (faint). ($150)

105. Helsinki 1952. Pr ess Badge. Bronze, 32x48mm, partially  
enameled. With yellow‑black ribbon. Elbel S‑062. EF. ($300)

c106. Helsinki 1952. Olympic Accommodations Employee’s Badge. 
Lt. green and orange celluloid, 45mm. Radiant flame logo o ver 
Olympic rings and Finnish text. Elbel p. 137. EF. ($125)

c107. Stockholm Equestrian Games, 1956. Attache’s Badge. 
Goldplated, red enamel, 28x37mm. With red ribbon. Elbel 1956  
EQ‑002. EF. ($750)

c108. Stockholm 1956. Swedish Off icial’s Badge. Goldplated, green  
enamel, 28x37mm. Equestrian logo with rings. Elbel 1956 EQ ‑005. 
EF. ($550)

c109. Melbourne 1956. National Olympic Committee Badge. Silvered, 
blue enamel, 30x52mm. With ribbon inscribed “N.O.C.” (color 
faded) and short ribbon in Olympic colors. Numbered on back. Elbel 
S‑009. VF‑EF. ($450)

110. Melbourne 1956. Athletics Official’s Badge. Silvered, blue 
enameled border, 30x52mm. EF. With red ribbon, le gend faded. 
Numbered on back. Elbel S‑066. ($275)

111. Melbourne 1956. Gymnastics Team Official’s Badge. Silvered, 
blue enameled border, 30x52mm. EF. With red ribbon, legend faded. 
Numbered on back. Elbel S‑066. ($300)

112. Melbourne 1956. Team Official’s Badge. Silvered, blue enamel,  
30x52mm. With maroon ribbon, ltly . faded legend, spots on re v. 
Elbel S‑102. EF. ($450)

113. Melbourne 1956. Sports Off icial’s Badge as Issued Without 
Ribbon. Silvered, blue enamel, 35x45mm. According to the of ficial 
report, p. 106, 474 badg es were issued without a ribbon.  Elbel S ‑110. 
Unevenly toned, o.w. EF. ($400)

c114. Rome 1960. President of National Olympic Committee Badge.  
Bronze, 45x50mm. Two goldplated laurel wreaths, “C.N.O.” on dark 
purple enameled bar. Elbel S‑002. EF. Scarce. ($750)

115. Rome 1960. Athletics Participant’s Badge. Bronze, 38x48mm. 
“Atleta” on red enameled bar. Elbel S‑025. EF. ($300)

c116. Rome 1960. Canoeing P articipant’s Badge. Goldplated, 
38x48mm. “Atleta” on blue enameled bar. Elbel S‑029. EF. ($300)

117. Rome 1960. Off icial Guest Badge.  Bronze, 38x48mm. Blank  
orange enameled bar. Elbel S‑009. EF. ($350)

118. Rome 1960. Pr ess Badge. Bronze, 38x48mm. “STAMPA” on 
apricot bar. Elbel S‑015. EF. ($175)

119. Rome 1960. Radio-TV Badge. Bronze, 38x48mm. “RADIO ‑TV” 
on apricot enameled bar. Elbel S‑014. EF. ($275)

120. Rome 1960. Service Badge. Bronze, 37x48mm. “SERVIZIO” on 
cream enameled bar. Elbel S‑018. EF. ($175)

121. Tokyo 1964. Cased National Olympic Committee Badge.  
Goldplated, 37x60mm. “N.O.C.” on bar. With long, white ribbons,  
yellow stripe in center . Elbel S ‑021. In white leatherette case with  
logo. Elbel S‑048. EF. ($550)

122. Tokyo 1964. Cased Team Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm. 
“TEAM OFFICIAL” on lavender enameled bar. With white ribbon,  
gold stripe in center. Elbel S‑048. EF. In presentation case. ($500)

100 101

102 103 104 105
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c123. Mexico 1968. National Olympic Committee Badge.  Goldplated, 
red enamel, 37x63mm. With plastic ribbon in Olympic colors. Elbel  
S‑002. EF, hairline scr. ($450)

124. Mexico City 1968. Press Badge. Goldplated, 37x63mm. 
“PRENSA” on red enamel. With plastic “P” ribbon (pinhole). Elbel  
S‑005. EF. ($275)

125. Mexico City 1968. Lar ge Free Pistol Mexican Team Shooting 
Badge. Chrome‑plated brass, 70x70mm, partially enameled in color. 
Rings above legend and bar with Me xican colors, target at r., pistol 
below. EF. ($150)

c126. Munich 1972. IOC Badge. Goldplated, 25x35mm. “IOC” in white  
on gold bar. Elbel S‑001. EF. ($1,000)

127. Munich 1972. Team Official’s Badge. Silvered, 25x35mm. 
Lavender legend on lt. blue. Elbel S‑016. Abt. EF. ($175)

128. Munich 1972. P articipant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Spiral  
over lavender legend on light blue enamel. Elbel S‑015. EF. ($200)

129. Munich 1972. Press Badge. Silvered, 25x35mm. Lavender “Presse” 
on green bar. Elbel S‑018. EF. ($200)

130. Montreal 1976. Participant’s Badge. Cupro‑nickel, red and green  
enamel. 29x57mm. Elbel S‑018. EF. ($150)

131. Montreal 1976. Press Badge. Cupro‑nickel, red and blue enamel,  
28x56mm. Elbel S‑019. EF. ($200)

132. Montreal 1976. Radio-TV Badge. Silvered, 29x57mm. “Radio ‑
TV” on blue enamel. Elbel S‑020. EF. ($200)

133. Montreal 1976. Technical Official’s Badge. Cupro‑nickel, 
28x56mm, red and gray enamel. Elbel S‑015. EF. ($200)

134. Montreal 1976. Trio of Badges: P articipant, Team Official and 
Press Badge. Cupro‑nickel, 29x57mm. Elbel S ‑017, ‑018 and ‑019. 
VF to abt. EF. (3 pcs.) ($300)

 WINTER OLYMPIC GAMES BADGES
c135. Lake Placid 1932 Winter. Participant’s Badge. Goldplated, 

partially enameled, 36mm, scalloped edges. “Contestant” on red  
enamel, color rings abo ve. Numbered on back. With disk. Elbel  
W‑003. EF. ($4,000)

c136. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Press Badge. Silvered, 
multicolor enamel, 27mm, with green rosette, 39mm. Numbered on  
back. Elbel W‑9. Abt. EF. ($900)

137. Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Participant’s Badge.
Bronze, 33mm, partially enameled in color . Numbered on back.  
Elbel W‑004. EF. ($800)

c138. St. Moritz 1948 Winter. Gold Off icial’s Badge. Goldplated, 
multicolor enamel, 32mm. St. Moritz sun surrounded by le gend on 
red, color rings affixed in center. Elbel W‑004. EF. ($900)

c139. St. Moritz 1948 Winter. Press Badge. Silvered, multicolor enamel, 
32mm. St. Moritz  sun surrounded by le gend in green, color  
Olympic rings affixed in center. Elbel W‑008. EF. ($850)

140. Oslo 1952 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 31x37mm. Light 
blue enamel and color rings. Elbel W‑007. EF. ($650)

141. Oslo 1952 Winter. Press Badge. Silvered, 31x37mm. Light blue  
enamel and color rings. Elbel W‑009. EF. ($650)

c142. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Participant’s Badge. 
Goldplated, multicolor enamel, 35x40mm. Elbel W‑006. EF. ($500)

143. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Official’s Badge. Goldplated, 
multicolor enamel, 36x45mm. Elbel W‑009. EF. ($500)

c144. Cortina d’Ampezzo 1956 Winter. Guest Badge.  Multicolor 
enamel, 31mm. Logo encircled by legend. Elbel unlisted. EF. ($175)

145. Innsbruck 1964 Winter. Radio-TV Badge. Gilt, black enamel,  
30x42mm. Elbel W‑27. EF. ($300)

146. Innsbruck 1964 Winter. Olympic Village Badge. Lightweight 
silver‑colored metal, 39x59mm, partially enameled. Logo abo ve 
“OD” (Olympisches Dorf/Olympic Village) and number. Elbel 
W‑029. EF. Rare. ($600)

c147. Innsbruck 1964 Winter. Organizing Committee Badge.  Gilt, lt.  
blue enamel, 30x42mm. Elbel W‑16. EF. ($600)

148. Innsbruck 1964 Winter. Federal Police Badge. Green, 30x42mm. 
Elbel W‑23. EF. ($300)
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149. Innsbruck 1964 Winter. Press Badge. Gilt, enameled, 30x42mm,  
black background. Elbel W‑26. EF. ($150)

150. Innsbruck 1964 Winter. Federal Gendarmerie Badge. Gilt, green 
enamel, 29x42mm. Elbel W‑021. EF. ($300)

c151. Innsbruck 1964 Winter. Official’s Badge. Gilt, light blue enamel,  
30x42mm. Elbel W‑018. EF. ($300)

152. Innsbruck 1964 Winter. Army Badge. Green enamel, 30x42mm.  
Elbel W‑022. EF. ($350)

c153. Grenoble 1968 Winter. French Olympic Committee Badge.  
Goldplated, 37x52mm, “C.O.F” on white enamel. Elbel W‑005. In 
original plastic box. EF. Very Rare. ($1,750)

154. Grenoble 1968 Winter. Organizing Committee Badge.  
Goldplated, 36x52mm, green enamel with color af fixed logo. Elbel  
W‑011. EF. ($500)

155. Grenoble 1968 Winter. Organizing Committee/Air France  
Badge. Silvered, 30x36mm, blue, white and red enamel. Elbel  
unlisted. EF. ($275)

156. Grenoble 1968 Winter. Delegation Badge. Goldplated, lt. blue and  
white enamel, 35x49mm. Elbel W‑014. EF. ($275)

157. Grenoble 1968 Winter. Press Badge. Gilt, yellow enamel, 
35x45mm. Elbel W‑016. EF. ($200)

c158. Grenoble 1968 Winter. Jury Badge. goldplated, red enamel,  
35x49mm. Elbel W‑013. EF. Scarce. ($600)

159. Grenoble 1968 Winter. Public Ser vice Badge. Goldplated, 
multicolor logo on green enamel, 41mm. Elbel W‑017. EF. ($350)

c160. Grenoble 1968 Winter. Cased Guest Badge.  Silver chrome, 
37x52mm. Multicolor logo and “INVITE” in black. Elbel W‑010. 
EF, in original case. ($800)

161. Sapporo 1972 Winter. Radio & TV Badge. Silvered, 37x59mm, 
red enameled bar. With white ribbon, yello w stripe in center . Elbel 
W‑046. In original white leatherette case. EF. ($575)

c162. Sapporo 1972 Winter. Skiing P articipant’s Badge. Silvered, 
37x59mm. “Competitor” on green enamel. With green ribbon. Elbel  
W‑43. EF. ($450)

163. Sapporo 1972 Winter. Team Official’s Badge. Silvered, 37x60mm. 
“TEAM OFFICIAL” on green enameled bar . No Ribbon. Silv ering 
partially toned, VF‑EF. ($200)

164. Sapporo 1972 Winter. Official Staff Member Badge. Silvered, 
multicolor enamel, 41x48mm. “SAT” on top, “Staf f Member” over 
color rings below. Elbel unlisted. EF, in plastic box with Japanese 
legend on top. ($150)

165. Innsbruck 1976 Winter. Army Badge. Silvered, 30x58mm. 
“Bundesheer” on red‑orange bar. Elbel W‑007. Toned EF. ($275)

166. Innsbruck 1976 Winter. Press-Radio TV Badge. Silvered, 
30x58mm. Elbel W‑008. Abt. EF. ($225)

167. Innsbruck 1976 Winter. Official’s Badge. Silvered, 30x58mm. 
“Funktionär” on orange‑yellow striped bar. Elbel W‑005. EF. ($250)

168. Sarajevo 1984 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 30x30mm. 
With long orange ribbon. Elbel W‑002. EF. ($150)

This is the last of the Olympic badges, dating back to 1896. 

 NATIONAL OLYMPIC COMMITTEE PINS
 NOC Pins are eagerly sought by many Olympic pin collectors.
 To find more information on these by countries, go to
 www.olympicnocpins.com
c169. Athens 1906. American Olympic Committee Badge.  Unmarked 

gold, 29x36mm, by Die ges & Clust, NY . American eagle with  
Greek and American shields holding AAU medal between oak and  
laurel sprigs. Rev. 6‑line legend “Compliments of Jas. E. Sulli van, 
Secretary American Olympic Committee”. Small loop above legend. 
Very rare. EF. ($1,800)

c170. Athens 1906. American Olympic Committee Member’s Badge. 
Unmarked gold, 32x44mm, by Dieges & Clust, NY. Greek and U.S.  
shield over “MEMBER” and A.A.U. logo, “Olympic Games/H eld 
at Athens Greece/1906” legend.  Two prongs on re v. EF. Very rare. 
($1,800)

c171. Paris 1924. American Olympic Team 1924 Contributor Button. 
Cream celluloid with blue and red design, 23mm. F or the Chamonix 
Winter and Paris Summer Olympic Games. EF. ($225)

172. Paris 1924. Latvian Team Pin. Bronze, 18x20mm. Runner with  
olive branch, le gend above, crossed laurel branches belo w. Pin 
resoldered. EF. Rare. ($250)

c173. Amsterdam 1928. Czech F encing Team Pin. Multicolor, 
31x19mm. EF, sm. spots. ($150)
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c174. Amsterdam 1928. Hungarian Team Pin. Multicolor enamel, 
24mm. EF. Rare. ($550)

175. Amsterdam 1928. P olish Team Pin. Silvered, 22x25mm. 
Horseman l. with palm branch abo ve date and Polish le gend. Toned 
EF. ($200)

c176. 1932 Lake Placid and Los Angeles. Gold Norwegian Team Pin. 
Hallmarked silver, partially enameled, 15x22mm. Athlete with 
wreath holding color Norwe gian flag, 3 ‑line legend below. EF. 
($225)

177. Los Angeles 1932. Danish Team Pin. Silvered, 20x20mm. EF. 
($100)

c178. Los Angeles 1932. Swedish Team Pin. Bronze, partially enameled 
in color, 12x16mm. EF. Rare. ($375)

c179. Berlin 1936. Bulgarian Team Official’s Badge. Goldplated, 
partially red enamel, 32x42mm. Cro wned shield in open wreath,  
color rings at bottom. EF. ($225)

180. Berlin 1936. Czech Canoeing Pin 1936-1940.  Goldplated, partially 
color enameled, 29x24mm. EF. ($150)

c181. Berlin 1936. Hungarian P articipant’s Badge. Multicolor enamel,  
30x23mm. Hungarian coat of arms between “BERLIN‑1936”, color 
Olympic rings below. EF. ($750)

182. Berlin 1936. Swedish Gold Boxing Team Pin. Goldplated, blue 
enamel, 22x18mm. Boxer l., legend above. EF. ($125)

183. Berlin 1936. Yugoslavia Team Pin. Silvered, 16mm, buttonhole 
closure. EF. Scarce. ($175)

184. Helsinki 1940. Polish Team Pin. Silvered, 15x20mm. Polish eagle  
between Olympic rings and “1940”. Toned EF. ($125)

c185. London 1948. Republic of China Bask etball Team Pin.
Silvered, blue and red enamel, 32x30mm. Legend “Del(egation) 
14th Olymp(iad)”. Plus generic 1960’ s flag pins, 16x19mm, and  
22x19mm. All EF. (3 pins). ($300)

c186. London 1948. Turkish Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
30x40mm. Buttonhole closure. EF. ($300)

187. Helsinki 1952. Egyptian Team Pin. Green and white enamel,  
16x20mm. EF. ($100)

188. Helsinki 1952. Japanese Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
20x18mm. EF. ($100)

c189. Helsinki 1952. So viet NOC Pin. Multicolor enamel, 20mm.  
Olympic rings in color o ver red Soviet star. This was the f irst time the 
Soviet Union participated in Summer Games. EF. Very rare. ($350)

190. Helsinki 1952. Swiss Team Pin. Silvered, 23x21mm, red enamel,  
color rings. Spotty, EF. ($100)

c191. Netherlands Antilles Trio of Pins, 1950’s and 1960’s (2). Silvered, 
white, red and blue enamel, 13x15mm (stickpin) and 16x22mm (2  
pins, stud on rev.). EF. (3 pcs.) ($100)

192. Group of Scarce Generic NOC Pins fr om the 1950’s: Belgium 
and Brazil, from the 1960’s: Iran (2) and North Vietnam. All EF. 
(5 pcs.) ($200)

c194. Melbourne 1956. British Team Pin. Red, white and blue enamel,  
25x30mm. EF. ($100)

c195. Melbourne 1956. Czech Team Glass Pin.  Lt. bro wn, 37mm. 
Olympic cauldron with flame and rings, “Olympic Games – 1956” 
legend. EF. ($125)

c196. Melbourne 1956. French Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
13x22mm. Red, blue and white rooster o ver “Melbourne 1956”  
within color enameled rings. EF. ($100)

197. Melbourne 1956. Indian Team Pin. Silvered, 27mm, light and dark 
blue enamel. “XVI Olympiad Melbourne 1956/India”. EF. ($100)

198. Melbourne, 1956. Japanese Team Pin. Silvered, white and red  
enamel, 23x20mm. EF. ($100)

199. Melbourne 1956. Malaya Team Pin. Silvered, 25mm. EF. ($100)
c200. Melbourne 1956. Mexico Team Pin. Silvered, 15x20mm. “Mexico/

Melbourne”, and “1956” on attached stick pin. EF. ($100)
c201. Melbourne 1956. Rhodesia Team Pin. Goldplated, multicolor  

enamel, 22mm. Multicolor shield surrounded by “Rhodesia Olympic 
& Empire Games Assos.”. EF. ($100)

202. Melbourne 1956. Thailand Team Pin. Silvered, multicolor enamel, 
30x45mm. EF. ($100)

203. Squaw Valley 1960 Winter. Japanese Skiing Team Pin. Silvered, 
multicolor enamel, 33x16mm. Skis with Japanese and Olympic  
flags, and oval with legend. EF. ($125)

204. Squaw Valley 1960. Norwegian Team Pin. Goldplated, 20x23mm. 
Olympic rings between skier and hockey player. EF. ($125)

c205. Rome 1960. Austrian Team Pin. Goldplated, multicolor enamel,  
25x33mm. EF. ($150)
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206. Rome 1960. British Team Pin. Goldplated, multicolor enamel,  
27x33mm. EF. ($100)

207. Rome, 1960. Burma Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
19x23mm. “Burma‑1960” legend. EF. ($150)

c208. Rome 1960. Fr ench Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
14x28mm. Red, blue and whit e rooster over “Rome 1960” within 
color enameled rings. EF. ($100)

c209. Rome 1960. Ghana Team Pin. Goldplated, multicolor enamel, 
20x31mm. EF. ($100)

210. Rome 1960. India Team Pin. Silvered, center gold, 20mm. “XVII  
Olympiad Rome 1960/India”. Uneven toning, EF. ($100)

211. Rome 1960. Japanese Team Pin. Silvered, enameled, 23x20mm.  
EF. ($100)

c212. Rome 1960. Malaya Team Pin. Silvered, 30x22mm. EF. ($100)
213. Rome 1960. Singapore Team Pin. Silvered, multicolor design,  

25x25mm. Olympic rings abo ve Singapore shield, “Singapore” on 
ribbon below. EF. ($100)

c214. Rome 1960. Thailand Team Pin. Silvered, multicolor enamel,  
28x49mm. EF. ($150)

c215. Rome 1960. Venezuela Team Pin. Gilt, multicolor enamel,  
17x25mm. With disk on back. First dated NOC pin from Venezuela. 
EF. ($100)

216. Tokyo 1964. East German Team Pin. Multicolor enamel, 
25x25mm. 2‑line Japanese legend on back. EF. Scarce. ($150)

c217. Grenoble 1968 Winter. Austrian Team Pin. Silvered, 22x22mm, 
partially enameled. Legend over rings and Austrian colors. EF. ($125)

218. Grenoble 1968 Winter. Swedish Team Pin. Goldplated, blue  
enamel, 15x16mm. EF. ($50)

219. Mexico City 1968. Argentinia Team Pin. Goldplated, 14x19mm.  
EF. ($50)

220. Munich 1972. Republic of China Team Pin. Silvered, blue and red 
enamel, 33x24mm. EF. ($150)

221. Munich 1972. Japanese Team Pin. Silvered, white and red enamel,  
22x34mm. EF. ($75)

222. Munich 1972. Kenya Team Pin. Multicolor enamel, 26x35mm. EF. 
($75)

223. Munich 1972. Malaysia Team Pin. Chromeplated, 24x39mm, 
multicolor enamel. EF. ($75)

c224. Innsbruck 1976 Winter. Austrian Team Pin. Goldplated, blue 
enamel, 29x25mm. EF. ($65)

c225. Los Angeles 1984. Saudi-Arabia Lar ge Team Badge. Goldplated, 
6x5.7cm (2.4”x2.2”). Palm tree with color rings, crossed sw ords 
below. EF. ($100)

THE MODERN OLYMPIC GAMES
226. (Book) Pindar Carmina. The Odes of Pindar Including the  

Olympic Odes. Ex editione Chr. G. Heyne. Oxford, 1808. 2 volumes in 
one, 230 and 138pp., 7.3x11.8cm (2.9”x4.7”), in Greek, and some parts  
in Latin. Bound in dark blue morocco (leather), gilt design, raised bands 
on spine, edges gilt. Scuffed, contents EF, lt. foxing. ($250)

SECOND NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES, 
ATHENS, 1870

227. Cased Bronze Winner’s Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head  
r. of King Geor ge I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF , in 
presentation box. Rare. ($2,250)

228. Cased Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r . of 
King George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. In original  
round case, scuffed, medal Unc. ($1,500)

THIRD NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES, ATHENS, 1875
229. Cased Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r. 

of King George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF, in 
original round presentation case. ($1,500)
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 ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
230. Participation Medal. Bronze, 50 mm, by N. L ytras. Seated Nike 

holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis in 
background. Rev. 5‑line Greek legend in laurel wreath. EF. ($1,650)

231. Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. L ytras. Seated Nike 
holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis in 
background. Rev. 5‑line Greek legend in laurel wreath. VF‑EF, rim 
nicks. ($900)

232. (Bound Magazines) Monatsschrift für das Turnwesen. Monthly 
Publication for Gymnastics, Issues 1-12, 1896.  Berlin 1896. Half  
linen and marbled boards, 14.5x21cm (5.7”x8.3”), in German.  
Contains articles on sports in German y and European countries,  
several articles relating to the Olympic Games in Athens, etc. EF. 
($150)

233. (Book) Spyridis, G. Le P anorama Illustré des Jeux Olympiques. 
Etude Historique. (“Illustrated P anorama of the Olympic  
Games. Historic Study with Pr ogram of the Olympic Games of  
1896” (transl.) 78pp. illustrated, 16.5x25.2cm (6.5”x9.9”). History  
of the Ancient Olympic Games, dedicated to G. Averoff, restorer 
of the Panathenean Stadium. Includes the rare 2-page complete  
program of all e vents of the 1896 Games.  Browning throughout, 
stiff paper covers, spine chipped, contents abt. EF. ($850)

 PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900 
 The 1900 Paris Olympic Games wer e held in conjunction with the World’s 

Exposition. They played only a minor r ole. There were athletes who didn’ t 
know that the e vents they participated in were Olympic Games e vents.  Few 
items relate directly to the Games. For this reason we are also offering items 
commemorating the World Exposition.

c234. Cased Official Silver Plaque for the Olympic Games – Exer cises 
Physiques et Sports.. Silvered bronze, 41x59mm, by F . Vernon. 
Fame scattering laurel branches o ver exposition. Rev. Victorious 
athlete on podium inscribed “Ex ercises Physiques et Sports”. This 
is the only plaque with the of ficial name of the Olympic Games during the  
World Exposition. Housed in red case, lined in silk and v elvet, gold 
legend on top “Exposition Uni verselle. 1900”. Case VF+, plaque 
toned EF. ($2,000)

235. Silver Winner’s Plaque of the XXVIth F ederal Gymnastics 
Festival. Silverplated bronze 41x59mm, by F. Vernon. Winged 
goddess scattering laurel branches o ver Paris exposition grounds. 
Rev. Victorious athlete standing on podium inscribed “XXVIme Fêe  
Fédérale De Gymnastique” in 3 lines. Polished EF. ($1,000)

236. Bronze Winner’s Plaque of the XXVIth F ederal Gymnastics 
Festival. Silvered bronze, 41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess 
scattering laurel branches o ver Paris exposition grounds. Re v. 
Victorious athlete standing on podium inscribed “XXVIme Fête  
Fédérale De Gymnastique” in 3 lines. EF. ($850)

237. Silver Winner’s Plaque of the Seine Gymnastics Club . Silvered 
bronze, 41x59mm, by F . Vernon. Winged goddess scattering laurel  
branches over Paris exposition grounds. Rev. Victorious athlete 
standing on podium inscribed “CONCOURS/DE GYMNASTIQUE/
DE LA SEINE” in 3 lines. EF. ($1,250)

c238. Official Shooting Event Silver Winner’s Medal. Silver, 45mm, by 
Charles Marey. Winged female holding f allen soldier. Rev. French 
rooster on panel with name of winner , 8‑line French legend above. 
EF. Rare in silver. ($1,350)

239. French Minister of Sports Br onze Award Plaque. Bronze, 
41x59mm, by F. Vernon. Victorious athlete standing on podium. Rev. 
4‑line French award legend over laurel branch. Toned EF. ($950)

240. Bronze Award Medal of the Inter national Gymnastic 
Competition 1900. Bronze, 48mm. Gymnastic equipment, laurel  
wreath above. Rev. “Concours International de Gymnastique 1900” 
over laurel and oak branch. Ball loop and ring at top. EF. ($1,000)
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249. (French Report) Sauphar, Lucien. Report on the Work and 
Operations of Department P (Groups 142-144, Physical Culture) 
and on the Results and Obtained Prizes (translated). Paris, 
1904. 19pp., 18x26.5cm (7.1”x10.4”), in French language. Stif f 
green covers, tape upper l., sunned around mar gins, corner creases,  
contents abt. EF. Very rare. ($900)

c250. (Official Report) Spalding’s Official Athletic Almanac for 1905, 
Edited by J.E. Sullivan. Olympic Games Number Containing the 
Official Report of the Olympic Games of 1904. New York, 1905. 
290pp. profusely illustrated, with photos of all Olympic e vents, 
13x17cm (5.1”x6.7”), plus 26pp. of adv ertisements for athletic  
equipment. Includes all e vents May to No vember 1904, summary  
of Olympic events, preview to London 1908 Olympiad etc. Original  
blue and white co ver, corner crease, ab ut 3‑1/2cm of spine paper  
missing at bottom, contents EF. Very rare and important. ($6,750)

250a. Nordic Games Gold P articipant’s Pin. Goldplated copper, 19mm, 
by Sporrong. Skier between “Nordiska Spelen 1905”. The Nordic 
Games were the f irst international winter sport competition, held in 1901,  
1903, 1905, 1909, 1913, 1917, 1922 and 1926, all b ut 1903 (Oslo) in  
Stockholm. They were organized by Victor Balck, IOC member and Swedish  
NOC member, and were a predecessor to the Olympic Winter Games whose 
success in 1924 contributed to the discontinuation of the Nor dic Games. EF. 
($125)

 ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906
251. Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by N.  

Lytras. Seated Nike holding laurel wreath o ver phoenix emerging 
from flames, Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath. 
“1906” addition missing showing original “1896” date. ($800)

252. Official Victory and Olympic Stadium Medal.  Silver, 24mm. 
Winged Nike, Goddess of Victory. Rev. Aerial view of Olympic  
stadium. Toned EF. With loop and ring. ($250)

241. Official Canadian P articipation at the P aris 1900 Exposition  
Medal. Bronze, 50mm, by P . Hebert. Bust l. of Canadian General  
Commissioner J.I. Tarte. Rev. Names of Canadian Fair officials over 
beaver and maple leaf branch. EF. ($200)

c242. Morning Glory – Sculptur e of the 1900 P aris World’s 
Exposition. Brown ceramic, 29cm (11.4”) high, by J. Ascoli. Art 
Nouveau‑style bust of a young girl with flo wing hair on an o val 
flower base inscribed “Liseron” (Morning Glory). “Exposition  
Universelle de Paris 1900” on back and mak er’s mark. The World’s 
Fair exhibited and sold works of art, and the awar ded prizes consisting of   
art work were purchased here. Lt. wear, abt. EF. ($950)

 ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904 
 The 1904 Olympic Games in St. Louis wer e also held in conjunction with a  

World’s Fair. This, again, detracted a lot from the importance of the Games.  
Few items are available that relate directly to the Oly mpiad, and they 
usually command very high prices. For this reason we are also offering some 
memorabilia from the World’s Fair which celebrated the Centennial of the 
Louisiana Purchase from Napoleon in 1803.

c243. Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in the All-
Around Championship on J uly 4, 1904, to Adam Gunn, USA . 
Silvered copper, 45mm, by Die ges & Clust, Ne w York. Fortune 
on wheel extending wreath, logo of the Amateur Athletic Union 
of the U.S. Re v. Engraved “All Around Championship”, sport  
equipment below (tennis racket), baseball bat and baseball, rudders,  
bicycle wheel, etc.), laurel leaves at top. With red‑white‑blue ribbon, 
suspended from bar “1904 Uni versal Exposition, Olympic Games  
St. Louis”. “The all-around was the early for erunner of the decathlon and  
consisted of 10 events held in one day… The event was held in July, as part 
of the gymnastics c hampionships.” (Bill Mallon, the 1904 Olympic Games).  
According to IOC rules, all athletic e vents held during the cour se of the  
World’s Fair were to be called “Olympic Games”. Housed in red leather  
case, scuffed. Toned EF. ($8,500)

c244. Silver Second Place Winner’s Medal in the AAU 880 Yards Run. 
Silvered copper, 45mm, by Die ges & Clust, Ne w York. Fortune on 
wheel extending wreath, logo of the Amateur Athletic Union of the  
U.S. Rev. Engraved “880 Yds Run”, sport equipment belo w (tennis 
racket, baseball bat and baseball, rudders, bic ycle wheel, etc.),  
laurel leaves at top. With red‑white‑blue ribbon, suspended from bar  
“1904 Universal Exposition. Olympic Games St. Louis”. The AAU 
championships were held on June 4, 1904, and Charles Bacon won second place 
in the 880 Yards Run. According to IOC rules, all athletic e vents held during the 
course of the World’s Fair were to be called “Olympic Games”. EF. ($7,500)

c245. Participation Medal. Bronze, 40x40mm, made by Die ges & Clust,  
New York. Nude athlete striding r., laurel branch in hand. Rev. Legend 
in eleven lines, shields of St. Louis, France and U.S.A. between i vy 
leaves. With loop and ring. Toned EF. Very rare. ($18,750)

246. Official Silver Souvenir Medal of the 1904 St. Louis World’s Fair. 
Silvered, 34mm. Conjoined b usts l. of Napoleon and Jef ferson. Rev. 
Map of U.S. with Louisiana Territory purchased in 1803. EF. ($200)

c247. St. Louis 1904 Flag Pin. Gilt aluminum, 18x16mm. EF. ($100)
c248. Commemorative St. Louis 1904 Enameled Spoon. Multicolor 

enamel, 5.4x12.5cm (2.1”x4.9”). Crescent with star in center and  
inscribed Arabic name “Abd Alnoor Dsubi”, surrounded by flo wers, 
“St. Louis 1904” on handle. Beautiful style. EF. ($250)
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253. Commemorative Winner’s Plaque. Silvered bronze, 49x70mm, by 
Vannier. Olympic winner o ver crowded Athens Olympic stadium,  
Acropolis at l. Rev. Fame flying over laurel tree, Greek temple at r . 
EF. ($500)

254. Commemorative Olympic Games in Athens 1906 Medal. Bronze, 
35mm. Engraved facing bust, “19.06” above. Rev. “Olympic Games 
Athens 1906” engraved in Greek in 4 lines. With loop and ring.  
Toned EF. ($275)

255. Olympic Trials 1906 in Rome Medal for the Athens 1906 Olympic 
Games. Bronze, 26mm. Helmeted head r. Rev. Olympic Games in 
Athens 1906 trials. VF‑EF, with lt. blue moiree ribbon. ($325)

c256. Beautiful Trophy of Hermes Carrying the World Presented 
to a Greek Gold Medal Winner in Rope Climbing,  Geor gios 
Alliprantis. Silver and silverplated sculpture, 64.2cm (25.3”) high,  
made by WMF (Germany). Hermes wearing his winged hat and  
draped with a cloth, holding the w orld with Western and Eastern  
hemispheres on his head; wearing his winged sandals he is standing  
on a rock on top of an ornately decorated base.  The globe is  
goldplated on the inside, topped by a winged figure of Nike, the 
Goddess of Victory, extending a wreath in her r . hand. The globe 
is inscribed in 7 lines in Greek language. With a color postcard of  
Georgios Aliprantis, gold medal winner in Rope Climbing on April 
13, 1906. His brother Nik olaos placed 7th in the same e vent. See 
photo in Lennartz, Borgers and Höfer book, Olympic Victories, page 
133, which shows Aliprantis with the sculpture on a table. EF . A 
beautiful and unique award. ($25,000)

257. (Report) Roosval, B. Med Svenskarne Till Athens 1906. With the 
Swedish Team to Athens 1906. 175pp. illus., in Swedish. Extensi ve 
report on the participation of the Swedish team in Athens 1906. 
Many photos including participant’s badge and medal, and Swedish  
team pin. Bound with pictorial co vers in green linen. Abt. EF. Very 
scarce. ($375)

 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
258. Participation Medal. White metal, 50mm, by B. MacK ennal. 

Winged Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev. 
Winner in quadriga dashing left. Abt. VF‑EF, sm. rns. ($900)

259. Participation Medal. As preceding medal, abt. EF , holed at top.  
($800)

260. Official Plaque of the Franco-British Exposition Held in  
Conjunction with the Olympic Games, 1908. Bronze, 57x69mm, 
by Ch. Pillet. Britannia e xtending hand to Gallia across the British  
Channel. Rev. Seated Peace holding 2 flags o ver view of exposition 
grounds with Olympic Games stadium. This is the only medallic  
illustration of the Olympic stadium in 1908. EF. ($450)

c261. Handpainted and Enameled IOC Pr esentation Box (1985).  
Multicolor enameled copper , 6cm (2.4”), made by Crummles,  
England. Hurdler, from cover of 1908 programs. EF. ($225)

c262. Diploma of Merit Awarded to Otto Scheff , Austria, 100-Meter 
Swimming Freestyle. 44x30cm (17.3”x11.8”), designed by Bernard  
Partridge. Victory with wreath between Hellas and Britannia,  
athlete seated on r., winner’s medal below, athletes on sides. Signed  
by Lord Desborough, President of the British Olympic Council.  
Scheff inscribed it “T o my friend Felix for remembrance/Otto  
Scheff” (translated from German). The Merit diploma was pr esented to 
outstanding athletes who did not win a medal. Sc heff won a bronze medal in 
400-Meter Freestyle Swimming; he won gold for the same e vent in Athens 
1906, also bronze in the 1-Mile F reestyle in 1906. Folded twice, creases,  
but professionally mounted on linen, VF‑EF. ($2,500)

263. Arena Stadium Ticket, July 21, 1908, between 11 am and 6 pm.  
Red stock paper, 11.5x20.5cm (4.5”x8.1”). Logo of British Olympic  
Council at top. Lo wer l. corner crease, traces of mounting on back,  
o.w. EF. Very rare. ($1,000)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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264. Competitor’s Card. Stiff paper, 11.5x20.5cm (4.5”x8.1”). Raised  
logo and stamp of “British Olympic Council 1908” abo ve text in 
English, French and German. F acsimile signature of Hon. Secretary  
Laffan. Crease, a few spots, VF‑EF. Very rare. ($800)

265. Baily’s Magazine of Sports and Pastimes, September 1908. 87pp. 
plus XII pp., illustrated in b&w , 14.4x23cm (5.7”x9.1”). Contains  
article “The Olympic Games by a Member of the British Olympic  
Council”, 20pp. illustrated, with 4 ‑page chart of prizes w on by July 
25, 1908. Plus a full‑page photo of A.W. Gore, gold in Lawn Tennis. 
Stiff covers discolored, contents EF. ($275)

266. Olympic Meet of the 22nd Regiment Medal, 1910.  Bronzed white 
metal, 32mm, copied after the 1906 Athens winner’s medal. Head 
of Zeus with Nike. Rev. View of Acropolis, additional legend above. 
Greece had planned to hold Intermediate Olympic Games a gain in 1910  
but due to Balkan Wars, had to cancel them. The 22nd Regiment held these 
Games. EF. ($275)

 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
c267. Cased Gold First Place Team Winner’s Medal. Goldplated silver, 

33mm, by Erik Lindberg and Bertram MacKennal, struck by Sporrong 
& Co. Herald proclaiming Olympic Games, bust of Ling on pedestal at 
r. Rev. Victorious athlete being crowned by two seated females. Housed 
in lt. brown leather case embossed in gold. EF. ($9,000)

c268. Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Team 
Free Rifle. Silver, 33mm, by E. Lindber g/B. MacKennal. Medieval 
herald announcing Games. Rev. Nude winner being crowned by two 
seated females. EF, in red leather presentation case, embossed in  
gold, lt. scuffing. ($7,000)  

269. Participation Medal. Pewter, 51mm, by Lindberg/MacKennal. Zeus 
seated on Ionian column holding figure of Nike, Stockholm in back. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. EF. ($350)

270. Official Olympic Merit Medal. Silver, 30mm, by Lindber g. Bust 
l. of King Gusta v V. Rev. Legend over crossed laurel and palm  
branches. Crown and ring at top, on blue ribbon with yello w stripe. 
EF. ($350)

271. Official Silver Logo Pin. Silver, hallmarked, 22x26mm. Nude  
flagbearers with flags of participating nations, le gend below. Toned 
EF. ($250)

272. Large “Welcome American Olympic 1912 Her oes” Pennant. 
Color printed green‑blue felt, 45.5x21.7 cm (17.9x8.5”). Long jump  
athlete between Swedish and American flag, Welcome text in 3 lines 
on right. A rare memento from the enthusiastic welcome the team 
received on their return by ship in New York. EF. ($950)

273. Beautiful Stockholm Olympic Stadium 1912 Commemorati ve 
Plaque. Cast bronze, 24.5x16.5cm (9.7”x6.5”), by H. Tengborn. 
Participant’s badge and flags abo ve Stockholm Olympic stadium,  
wisteria flowers on either side, Olympic le gend below. Very attractive 
Art Nouveau plaque. EF. ($750)

274. Commemorative Entry to Olympic Stadium Porcelain Plate. Blue 
and white, 23cm (9.1”), made by Roerstrand, Sweden. View of entry 
surrounded by wreath of laurel branches. EF. Scarce variety. ($425)

275. Commemorative Marathon Pewter Cup. 8.5cm (3.3”) high. Three 
panels on sides: View of Olympic Stadium, “Olympic Games Stockholm  
1912” below; three marathon runners at the f inish line, “Marathon Run”  
below; and crowned and draped coat of arms. Abt. EF. ($300)

c276. Gold First Place Winner’s Diploma for Shot Put Won by Patrick 
McDonald, USA. Color lithography on stiff paper with blue and gold  
décor, 40x61cm (15.8”x24”), designed by Olle Hjertzber g, Professor 
at the Royal Academy of Fine Arts and designer of the of ficial poster. 
Printed by Centraltryck eriet, Stockholm. Crowned female holding  
staff and statue of Victory, Olympic stadium in background, panel  
with 7‑line Swedish award legend below. Surrounded by flo wer and 
laurel leaf border. Pasted on cardboard. Plus a Press Photo of McDonald,  
the New York policeman who also won Silver in Shot Put Both Hands; photo  
damaged around edges. Browning, upper corners chipped, sm. w ater 
stain at bottom, o.w. abt. EF. A beautiful Art Noveau diploma. ($3,750)

c277. Merit Diploma f or Shooting and 200 Meter Athletic Events 
Awarded to Swedish Competitor R.F . Cederström. Color 
lithography with gold and blue de cor, 36.9x53.4 (14.5”x21”),  
designed by Olle Hjertzberg, Professor at the Royal Academy of Fine 
Arts and designer of the of ficial poster. Printed by Centraltryck eriet, 
Stockholm. Crowned female holding staf f and statue of Victory, 
Stockholm Olympic stadium in background, panel with 7 ‑line 
Swedish award legend below. Surrounded by flo wer and laurel leaf  
border. EF, professionally matted and framed, glazed. ($2,000)
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278. (Results Brochure) The Vth Olympiad in Photo and Text. Part 
24, Olympic Games Results. 16pp. illus., 31.5x25cm (12.4”x9.8”), 
in Swedish, captions in Swedish and English. 7pp. results and 8pp  
of photos of the IOC in Stockholm, and distrib ution of prices. Color 
covers, sm. tears, contents EF. ($125)

279. Bound Group of Six Pr ograms, July 6 (Opening Cer emony), 
July 9, and July 11 to 14 (Marathon Day), 1912.  16pp. each illus., 
21.8x29.7cm (8.6”x11.7”), in Swedish, German, Englis h, French, 
and Russian. Blue and yellow covers, lt. browning, bound in yellow‑
blue linen. VF‑EF. ($600)

280. Official Newspaper “The Olympic News”. Off icial Organ of the 
Swedish Olympic Committee.  28x36.5cm (11”x14.1”), May 31,  
July 7, 9 and 14, 1912, in Swedish and English. Bound together  
with “Nordiskt Idrottslif” (Nordic Track & Field Life) Ne wspaper, 
Edited by Erik Ber gvall, June 17 to July 27, 1912. No. 32 to 47, A 
and B issues, in Swedish. Profusely illustrated, with e xtensive daily 
reports on all events. Nordiskt Idrottslif was the official organ for the 
Swedish Gymnastics and Track & Field Association. Bound in green 
linen, scuffed, o.w. EF. ($750)

c281. Nordic Games in Stockholm Winner’s Trophy, 1913. Hallmarked 
silver, 8.5cm (3.3”) high, made by C.G. Hallber g. Art Nouveau blue 
and green enameled logo with “Nordiska Spelen 1913” on side. The 
Nordic Games were the first international winter sport competition, held in  
1901, 1903, 1905, 1909, 1913, 1917, 1922 and 1926, all b ut 1903 (Oslo) in  
Stockholm. They were organized by Victor Balck, IOC member and Swedish  
NOC member, and were a predecessor to the Olympic Winter Games whose 
success in 1924 contrib uted to the discontinuation of the Nor dic Games. In  
1913, the committee turned down a r equest by the IOC to c hange the Games 
to Olympic Winter Games which had been planned for 1916. EF. Very rare. 
($500)

 BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Cancelled)
283. Winner’s Plaque f or Berlin Olympi c Stadium War 

Championship on August 20, 1916. Blackened iron, 8.12.5cm 
(3.1”x4.9”). Victorious athlete under German oak tree, wreath o ver 
shoulder and holding flag. “W ar championships in the Stadium.  
August 20, 1916” (translated from German). Re v. 7‑line German 
legend “The German Reich Committee for Olympic Games / to the  
Winner” surrounded by oak g arlands. The 1916 Games wer e cancelled 
due to World War I. This is the only winner’ s plaque with a date ar ound the 
planned 1916 Olympic Games, held by the Olympic Committee in lieu of the  
Olympic Games. Spotty on obv., EF. Very rare. ($2,500)

284. Winner’s Medal in the Viktor V. Podbielsky Games in the  
German (Olympic) Stadium in Berlin, 1916.  Cast blackened iron, 
90mm. Bust r. of Podbielsky who was instrumental in b uilding the 
stadium. Rev. Victorious athlete. The Berlin 6th Olympic Games wer e 
cancelled due to World War I. EF. Rare. ($975)

285. Winner’s Medal in German Olympic Trials for Berlin 1916.  
Bronze, 50mm. Bust r. of Wilhelm II. Rev. Legend “To the Winner in 
the Olympic Trials”, translated. Some collectors add this medal to their  
medal collection as no participation medal exists for 1916.  EF. ($250)

286. Swedish Olympic Rifle Shooting Society Medal (abt. 1914).  
Silver, 34mm, by A. Lindberg. Bust l. of Crown Prince Gustaf 
Adolf. Rev. Laurel branch. Founded in 1913, member s were competitors 
in Olympic rifle shooting e vents. Pre-1925, Olympic shooting team member s 
were selected in the club’s Olympic trials. EF. ($175)

287. Dutch National Olympic Games P articipation Medal, 1916.  
Bronze, 40mm. Palm branch dividing 19‑16 and “National Olympic  
Games” in Dutch. Re v. “Herinnerings‑Medaille” and “Dutch  
Olympic Committee”. Since the 1916 Games in Berlin were cancelled due 
to World War I, the Dutc h NOC held National Olympic Games. EF, scr. on 
rev. ($300)
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c288. (Program) Nordic Games Stockholm Daily Pr ogram, February 
16, 1917. 23pp., 13.8x20.7cm (5.4”x8.1”), in Swedish. Bandy , 
Curling, torch walk through Stockholm, fireworks; preview to Skiing 
on February 17, 1917. Crease, VF+. Rare. ($150)

 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
c289. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Dupon.  

Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame 
blowing horn. Rev. View of Antwerp. EF, lt. toning. ($7,000)

 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
c290. Bronze Third Place Winner’s Medal and P articipation Medal. 

Bronze, 55mm, by R. Bénard. Victorious athlete holding skates  
and skis, Alps in background. Re v. French legend in 14 lines. First 
participation and winner’s medal of Winter Olympic games. The only time  
that the participation medal was the same as the br onze winner’s medal. 
There were only 258 participants in Chamonix. EF. ($17,500)

291. Original Chamonix 1924 Olympic Skiing Ev ents Film. 10mm 
film made by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby Film case, 50mm. 
Jean de Rovera made for t he first time a f ilm of Olympic Games events. 
Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games until the following 
year. At the time of the Chamonix Games the y were considered part of the  
VIIIth Olympic Summer Games. Identifying paper browned, sm. parts  
missing, o.w. EF. Rare. ($275)

 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
c292. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by A. Rivaud. 

Legend surrounded by sports equipment. Re v. Winner helping fallen 
athlete back on his feet. EF. ($8,500)

293. Boxed Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City  
view over French legend in three lines. Re v. Victory with laurel  
wreaths crowning victorious athletes. Spots on box corners, o.w . EF, 
medal EF. Very rare with box. ($600)

294. “Swimming” Art Medal (1924).  Bronze, 50mm, by Mascaux.  
Large fish swimming to right, swimmer belo w. Rev. Wreath of 
roses. Mascaux entered his sport medal series in the Olympic Art Exhibition 
and was awarded with an Olympic br onze medal. Official report p. 612  
illustrated. EF. ($450)

295. (Program) Equestrian Ev ents, July 21, 1924. 6pp., 22x27.1cm 
(8.7”x10.7”), in French language. Dressage, and Obstacle Course at  
Colombes Stadium and Cross Country and Steeple Chase, Auteuil. 
Creased, VF. ($300)

296. (Book) Dutch Olympic Committee Yearbook 1923-1924. 211pp., 
14.7x22.7cm (5.8”x8.9”). Includes all sport associations in Holland,  
all sport events and results 1922 ‑1923, list of IOC members, IOC  
Sessions 1894‑1923, Olympic Congresses 1894 ‑1925, Olympic 
Games Rules as of Lausanne 1921 Congress, detailed program of  
the 1924 Paris Olympiad by the hour , and by e vent, program of 
Chamonix 1924 Winter Games, list of NOC’s and tear‑out page for 
donation to Olympic Fund Amsterdam 1928. Covers chipped along 
spine, VF, contents EF. ($125)

297. Nordic Games in Stockholm Plaque, 1926. Bronze, 36x52mm. 
Three skaters racing to wards viewer. The Nordic Games were the f irst 
international winter sport competition, held in 1901, 1903, 1905, 1909, 1913,  
1917, 1922 and 1926, all but 1903 (Oslo) in Stockholm. They were organized 
by Victor Balck, IOC member and Swedish NOC member , and were a 
predecessor to the Olympic Winter Games whose success in 1924 contributed 
to the discontinuation of the Nor dic Games. Toned EF, uneven patina on 
back. ($350)

c298. Bronze Winner’s Medal of the Second German Olympic Sports  
Meet (“Kampfspiele”) in Köln, 1926.  Cast bronze, 88mm. Two 
wrestlers in high relief. Re v. Cologne Cathedral over 3‑line German 
award legend. Germany was not in vited to the 1920 and 1924 Olympic  
Games. The “Kampfspiele” were a national Olympiad, held the f irst time in 
Berlin in 1922. Green‑ brown original patina, EF. ($325)

 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
299. Participation Medal. Bronze, 37mm, by M. Martin. Victory with 

laurel branch in horse‑drawn sled to left, Olympic rings in e xergue. 
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($800)

300. Ticket. Opening Ceremony and First Hock ey Match, Saturday, 
February 11, 1928,  Morning, Stadium, l. Rang Tribune, Price Fr. 
50.‑. Cream stiff paper, Nr. 237, 49x69mm (1.9”x2.7”). With yellow‑
blue twisted cord. EF. ($1,250)

291 293 293

294

299
295 296 297

300



20

317

 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c301. Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 55mm, by J.C.  

Wienecke. Nude male and female athlete on podium holding torch  
over Olympic flame. Re v. Nike over Marathon Tower, shield of  
Amsterdam between two hemispheres. Polished abt. EF , spot obv., 
holed at top. ($7,500)

302. Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude male 
and female athlete on podium holding torch o ver Olympic flame.  
Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam between two 
hemispheres. EF. ($350)

303. Participant’s Pin Presented by the IOC in the 1980’s. Goldplated, 
14x19mm. Unc. Numbered, in white plastic wallet. Scarce. ($225)

c304. Commemorative Amsterdam Olympiad with City Shield Pin.
Bronze, 17mm, enameled in white, black and red. EF. ($125)

305. Field Hockey Art Plaque. Cast bronze, 18.8cm (7.1”), unif ace. 
Four hockey players during play. Later added circular legend around 
border. Toned EF. ($275)

c306. Commemorative Winner’s Plaque. Embossed brass, mounted on 
wooden plaque with pearled border , 9.3x13.3cm (3.7x5.2”). Victory 
crowning female and male athletes, “1928 OL YMP. SPELEN 
AMSTERDAM” (1928 Olympic Games Amsterdam, transl.) EF. 
Rare. ($350)

307. Uruguay Olympic Soccer Champion Medal, 1928.  Silvered 
bronze, 20x34mm, by Tammaro. Victorious athlete on globe with  
ribbon “Campeones P aris 1924 Amsterdam 1928”. Re v. 7‑line 
Spanish legend. EF. ($200)

308. Uruguay Olympic Soccer Champion in 1924 and 1928 Pin.  
Silvered, 15mm. Color enameled flag and soccer ball surrounded by  
legend. Buttonhole closure. EF. ($150)

c309. Olympic Cauldron Tile. Multicolor ceramic, 11.5cm (4.5”), made  
by famous Delft manufactory. First Olympic cauldron with flame  
between laurel branches, sun rising in back, legend below. EF. 
($300)

c310. Soccer Press Season Ticket. Green and yellow cover, numbered, 
13.5x9.5cm (5.3”x3.7”). Contains 12 soccer tick ets. EF. Very rare 
set. ($1,000)

311. Group of Fi ve Athletics Postcards. Sepia, 9x14cm (3.5”x5.5”).  
Included are #66, 100m Start (crease, VF+); #91 Ritola and Nurmi  
in the 5000m Finals; #94 400M Half Finals (soiled on back); #95  
800M. Ladies Finals; and #96 5000M Men’ s Finals. Average EF. (5 
pcs.) ($100)

c312. Victory Medal for the Uruguayan Team, Soccer Champion in  
1924, 1928 and 1930. Goldplated bronze, 21x30mm. Art Deco style 
Victory “Con Elles Siempre” (“ Always with Her” transl.) Re v. Flag 
of Uruguay over legend. Looped, EF. ($250)

LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
c313. Participation Medal. Bronze, 60x48mm, by Julio Kilen yi. 

Winged figure of Fame blowing horn, Olympic rings abo ve, winter 
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields  
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding belo w. 
EF. ($7,750)

314. Numbered Bob Run Button. Cream and orange bak elite, 44mm. 
EF. ($350)

315. Official Ski Jumper Poster Design English Enameled IOC Box  
(1986). Multicolor hand enameled copper, 60mm, 33mm high, made 
by Crummles & Co. IOC 1980’ s presentation box with Witold’s 
poster. EF. ($225)

316. Pair of Celluloid Season Tickets, February 4-13, 1932. $15,  
green, and $30, orange. 96x59mm (3.8”x2.3”). Both feature the  
participation medal on the reverse. Both EF. (2 pcs.) ($175)

317. Olympic News Issued by the American Olympic Association. Vol. 
IV, Nr. 5 & 8, May and August 1930. Each issue 8 pages illustrated, 
21.6x27.7cm (8.5”x10.9”). News about summer and winter events, 
availability of American report for Amsterdam 1928, etc. EF and VF. 
(2 pcs.) ($150)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
318. Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing athlete 

carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Re v. Two seated 
female figures supporting shield of the United States. EF. ($1,000)

319. 70th Birthday of Pierre de Coubertin Medal, Restorer of the 
Modern Olympic Games. Bronze, 50mm, by Huguenin. Bust  
almost facing. Rev. Date and rings over 6‑line legend. EF. ($300)

320. Commemorative Swimmer Silv er Ring. Sterling silver, 20mm. 
Swimmer at start surrounded by “Olympic Games Los Angeles 
1932”. EF. ($225)

321. Commemorative Xth Olympiad Swimmer and Runner Ring . 
Sterling silver, 25mm. “Xth 1932 USA” in center surrounded by  
“Olympiad Los Angeles”, runner and swimmer on sides. EF. ($225)

322. Commemorative Sterling Silver Necklace with Discus Thrower 
Pendant. 21x25mm. Discus Thrower, “Xth Olympiad/Los Angeles 
1932”. With silver and black painted links in Art Deco Style.  
Attractive souvenir. Abt. EF. ($225)

c323. Commemorative Colorful Fan. 21.3cm (8.4”), 37cm (14.6”) wide  
when opened. Los Angeles City Hall between California popp y 
flowers and Olympic legend, logo in gold on left. Abt. EF. ($100)

324. Pair of P asses. Official Pass Admitting to all Ev ents of the Xth  
Olympic Games. Purple and white, with 3 v alidation clips, traces  
of mounting on back. And Olympic Stadium P ass, admitting to  
all Events in the Olympic Stadium, blue and white. 14x8.8cm  
(5.5”x3.5”). Both EF. (2 pcs.) ($175)

325. Olympic Stadium Pass for all events of the Xth Olympiad held  
in the Stadium, July 30 to August 14, 1932. Green, 14.5x8.8cm  
(5.7”x3.5”). EF. In original lt. brown leather wallet (spotty). ($200)

326. (Poster) Champions of the Xth Olympiad Photographic P oster. 
Stiff photographic f iber paper, 69x48.4cm (27.1”x19.1”) by  
Keystone Photo Service, Los Angeles. 56 photographs with name  
and winning e vent for all w orldwide gold medal winners: J.C.  
Zabala, Argentina, Marathon; Babe Didriksen, USA, Ja velin; E. 
Preis, Austria, Fencing; E. Tolan, USA 100 Meters, etc. Slightly  
wavy, sm. chip at top, abt. EF. ($750)

327. Group of Four Printing Plates f or the Off icial Program Los 
Angeles 1932. Copper coated lead, from 10x14cm (4”x5.5”) to  
17.5x21 cm (6.9” x 8.8”), design by Julio Kilen yi. They feature the 
“Call to the Games of the  X th Olympiad” in v arious stages, incuse, 
flat and raised design. An athlete is holding a g arland between text. 
The large plaque has the “Of ficial Program “ le gend at the top. All 
EF (4 pcs.) A unique set.  ($1,250) 

328. International Post-Olympic Games in Chicago, 1932.  Silv er 
Winner’s Medal. Silver, 50mm, made by Dieges & Clust. Bust half  
l. of winner, sun rising in background. Re v. 5‑line legend: Awarded 
for 440 Yard Relay. EF. ($175)

328a. German Sports Competition in Nür nberg Medal, 1934.  Brown 
porcelain, center goldplated, 50mm, by Hutschenreuther , Bavaria. 
German eagle holding swastika, city view in background. The German 
“Kampfspiele”, were held in 1922 when Germany was not in vited to the  
Olympic Games, in 1926, 1930 and, for the last time, in 1934. EF. ($175)
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 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
329. Silver Participation Medal. Silvered bronze, 60mm, by M. Joerres.  

Alpine summit o ver Olympic rings within German le gend. Rev. 
Olympic motto over fir branches. Abt. EF. ($2,500)

330. Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit 
over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic motto over 
fir branches. EF. ($1,700)

331. Official Visitor’s Pin. Silvered, partially enameled, 35mm. Of ficial 
logo featuring Alpspitze mountain. EF. ($125)

c332. Rare Sonja Henie Madame Alexander Doll. Composite doll, 
40cm (15.7”), made by Madame Alexander. Sonja on skates,  
green dress and hat adorned with bro wn fur, wearing celluloid  
photographic button with her f acsimile signature. Arms, legs 
and head are mo veable, eyes close. Sonja was a thr ee-time Olympic 
champion winning gold in 1928 St. Moritz, 1932 Lake Placid, and 1936 
Garmisch-Partenkirchen. Scarce doll from a f amous doll maker. EF. 
($700)

333. Official 16mm Ozaphan Film F eaturing Figure Skaters Sonja  
Henie, Norway, Gold, and Cecilia Colledge, Gr eat Britain, 
Silver, at the 1936 Winter Olympics. In red container , 80mm 
(3.1”). Lt. wear on container. ($150)

334. Second Place Winner’s Diploma Awarded for Curling. Stock 
paper, 26x37.5cm (10.2”x14.8”). Ornate legend for the International 
Demonstration Event of Curling. Signed in ink by IOC President  
Baillet‑Latour and OC President v . Halt, f aded Olympic Rings  
above. Lt. browning and foxing, slightly w avy. VF‑EF. A very rare 
award diploma. ($2,000)

335. Ticket. Ice Hock ey, February 2, 1936,  21.00 Uhr , Olympia 
Kunsteisstadion. Price RM 1.00. Ocher and blue, 11.5x5.8cm  
(4.5”x2.3”). Creased, VF+. ($175)

336. Ticket. Ice Hock ey, February 8, 1936,  21.00 Uhr , Olympia‑
Kunsteisstadion. Price RM 1.00, Bleacher West, 11.5x5.8cm. Crease, 
VF‑EF. ($175)

 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
337. Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp F actory, 

designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin  
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay from 
Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. VF‑EF, sm. 
bumps. ($5,750)

338. Berlin 1936 Torch Made in 1972 for the Munich Olympic Games 
As Official Presentation Torch. Steel, 27.2cm (10.7”) tall, foot  
6mm tall. Route of torch run from Olympia to Berlin on shaft,  
legend on top.  Only a small number was made in 1972.  EF, lt. stains on  
top. ($1,250)

339. Commemorative Miniature Torch. Bronzed w hite metal, 18cm 
(7.1”) tall. Torch featuring eagle with Olympic rings o ver torch 
route from Olympia, Greece to Berlin. On marble base. Tiny chip on 
marble, lt. wear, VF‑EF. Better than average condition, and scarce. ($475)

c340. Cased Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by 
Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant teammates. In presentation case. EF. ($9,500) 

c341. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli.  
Victory seated abo ve stadium. Re v. Winner carried by jubilant  
teammates. Toned EF. ($7,500)

342. Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Fi ve 
athletes representing the f ive continents, pulling the ropes of the  
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle  
holding Olympic rings, within five concentric circles. EF. ($375)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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343. Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Fi ve 
athletes representing the f ive continents, pulling the ropes of the  
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle  
holding Olympic rings, within f ive concentric circles. EF , spots on  
rev. ($300)

c344. First Class Olympic Order Reissued after World War II Without 
Swastika. Goldplated, white enamel, 60x50mm. Affixed Olympic 
rings in center. The Order originally included a swastika; no swastikas  
could be shown after World War II in West Germany, and the Order had to be 
remade. With loop and ribbon. EF. Rare. ($750)

345. Reich Sport Leader v on Tschammer Sport Merit Medal (1936).  
Bronze, 50mm, by O. Glöckler . Military bust half l. Re v. 8‑line 
legend. Presented to German Olympic participants. EF, sm. spots ob v. 
($375)

346. (Art Competition) Commemorative Joy of Youth Medal Entered 
in the Olympic Art Competition, 1936. Bronze, 73mm, by R. Tait 
McKenzie. “Speed” illustrated by 5 runners to r ., greyhound below. 
Rev. “Strength” shown in shot ‑put athlete between “Rejoice oh  
Young Man in thy Youth”. EF. ($350)

347. Mayor of Stuttgart Presentation Plaque to Indian Hockey Team, 
Gold Medal Winner in Berlin, 1936. Bronze, 51x70mm, by Mayer 
& Wilhelm. Horse above Schillerplatz. Rev. 12‑line legend. Plaque 
was presented at a post-Olympics game in Stuttgart a gainst the German  
team on Sept. 13, 1936. Presentation case VF, plaque EF. Very scarce 
($350)

348. French Athletic Association Olympic Pr eparation for Berlin 
1936 Pin, 1935.  Silvered brass, 30x27mm. Athlete between “FFA” 
and 1935, “Preparation Olympique” on blue enamel, color rings  
below. EF. ($200)

349. Pair of Dutch Olympic Athletics Association Merit Pins. Bronze, 
17x20mm, goldplated, and blue enamel at top and bottom. EF . (2 
pcs.) ($75)

350. Olimpiada Popular in Barcelona 1936 Pin. Silvered, 15x18mm, 
multicolor enamel. Logo of the Barcelona 1936 Olympic Games  
to be staged in protest of Hitler’ s games in Berlin. The Games had 
to be canceled as the Spanish Ci vil War broke out just before the  
games. Toned EF. ($150)

351. Berlin Olympic Bell Made fr om the Same Metal as the Olympic  
Bell on the Reichsportfeld.  9cm (3.5’) high, 9cm (3.5”) wide,  
weight 1.4 pounds. Brandenb urg Gate and Eagle with Olympic  
rings, “I call the Youth of the World” in German around bottom.  
German legend at top “Made out of the cast (metal) of the Olympic  
Bell”, and “BVD” mark. Sm. spots, o.w. EF. Rare. ($750)

352. Olympic Hostess Doll.  Textile body with composite head and  
hands, 35.5cm (14”) tall. Doll has an embroidered Nazi symbol on  
shirt, hat with color Olympic rings. Abt. EF. ($450)

353. Large Porcelain Reich Eagle Commemorating the Berlin  
Olympiad. White Fuerstenberg Porcelain, 11.5cm (4.5”) tall.  
German eagle with outstretched wings perched on pedestal with  
Olympic rings and “OLYMPIADE / BERLIN / 1936” on back. Rare  
and beautiful. EF. ($350)

354. Japanese Female Team Kimono Pin (Obi-Dome). Silvered brass, 
40x42mm. Large Berlin Olympic bell. Rev. Japanese legend with 
name. Toned EF. Very rare. ($375)

355. (Riefenstahl Film) Original Film by Leni Riefenstahl on the  
Berlin Olympic Games 1936.  16mm f ilm, 130m long, in original  
circular iron box, 19cm (7.5”) diameter , by Reichsanstalt für Film  
und Bild. Rare. ($200)
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c356. Large Commemorative Red and Cr eam Straw Bask et. 
28.2x26cm (11.1”x10.2”). Red edge laced with gold band, six ‑sided 
plaque in center featuring large Olympic bell, three ball‑point feet at 
bottom. VF‑EF, spots on center plaque. ($125)

c357. Colorful Olympic Stadium Berlin Print in Gold Frame.  
17.2x21.7cm (6.8”x8.5”), signed ML. Multicolor vie w of entry to  
Olympic Stadium between Berlin coat of arms and lar ge color rings. 
Glazed. EF. ($75)

358. XI Olympiade Berlin English Enameled IOC Box (1986).  
Multicolor hand enameled copper , 60mm, 33mm high, made by  
Crummles & Co. Quadrig a on Brandenburg Gate in Berlin featured  
on the IOC presentation box. EF. ($225)

359. Official Photographic Presentation Book by Reich Sport Leader  
von Tschammer and Osten. 18 pages of original Agfa photos 
and 2 pages f acsimile signatures of gold medal winners in Berlin,  
25.5x32.2cm (10”x12.7”). Autographs include Jesse Owens, Glenn  
Morris, John Woodruff, Helen Stephens, Mar gie Gestring, Gisela  
Mauermayer, K. Hein, Tilly Fleischer, Naoto Tajima, etc. Photos of 
A. Hitler, von Tschammer, Olympic venues, Olympic Village, etc. 
Spiral bound with padded leatherette covers. Abt. EF. ($350)

360. (Brochure) Complete Timetable and Maps of Venues, as of J uly 
1, 1935. 14pp. incl. fold‑out pages, 10x21cm (3.9“x8.3”), in German 
language. Ticket prices, accommodations, timetable from July 1 to  
August 16, 1936. Abt. EF. ($100)

361. Official Organizing Committee In vitation to the Opening  
Ceremony, August 1, 1936. 3pp., 28.8x23.3cm (11.3”x9.2”). EF. In 
original envelope with embossed rings. ($150)

362. Pair of Cr edentials for a Hungarian Member of the Pr ess. 
Identity Card with photos, 9x15cm (3.5”x5.9”). VF‑EF. Plus 
Preliminary ID Card to Visit the Olympic Stadium July 21 to 30, 
1936. 11.1x15cm (4.4”x5.9”). VF+. (2 pcs.) ($200)

363. Official Daily Pr ogram, August 12, 1936. 72pp., 15.3x22cm 
(6”x8.7”), in German, English and French. Handball, Swimming,  
Equestrian, Fencing, Hockey, Basketball, Baseball Demonstration,  
etc. Many results penciled in. Lt. foxing, contents EF. ($75)

364. Ticket. Athletics, August 4, 1936, Olympic Stadium, Price RM 1. ‑, 
Standing Room. 10x7cm (3.9”x2.8”). Crease, VF‑EF. ($75)

365. Trio of Full Canoeing Tickets, August 8, 8:00 and 15:00,  
Regattabahn Grünau, Bleacher (2) RM1. ‑ each, and Wassertribüne, 
RM2.‑. 13.7x6cm (5.2”x2.4”). EF. (3 pcs.) ($200)

365a. Ticket. Soccer, August 11, 1936,  16:00h, Olympia Stadion,  
price RM2.‑, 10x7cm (3.9”x2.8”). Ticket for a participant of the  
International Youth Camp. with 40 Pf stamp and Olympic Stadium 
cancelation on August 11, 20:00. EF. ($200)

366. Diploma for Gold Medal Winner Heinrich P ollay by the  
German Reich Association for Sport. Green and bro wn, stiff 
paper, 29.5x42cm (11.8”x16.5”) Handwritten a ward legend in 
laurel wreath, German eagle with winner’ s pin on chest. F acsimile 
signature of Reich Sport Leader v on Tschammer. Pollay won gold in  
Dressage Individual and Team. Sm. tear and mar ginal creases, o.w. EF. 
($975)
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367. Jesse Owens Autograph on an Off icial Letter of the Illinois  
Youth Commission, May 2, 1956. 20.5x15.3cm (8.1”x6”). Creased, 
VF‑EF, trace of mounting on back. Plus Original Press Photo of  
Jesse Owens winning the 100 Meter Dash in Berlin on August 8, 
1936. 23x18cm (9.1”x7.1”) EF. (2 pcs.) ($275)

368. Pierre de Coubertin Memorial Plaque, 1937. Bronze, 50x90mm, 
(2”x3.5”), by R. Pelletier . Bust l. of Coubertin in high relief. “The  
Grand Personality of Sport” in French abo ve, name and “1863 ‑
1937” below. Rev. “Renovator of the Olympic Games” in French in  
3 lines. EF. ($500)

369. FIS World Championship in Engelber g, Switzerland, 1938.  
Women’s Slalom Third Place Winner’s Medal. Bronze, 61mm. 
Angel with flowers. Rev. FIS logo. Toned EF. ($450)

 SAPPORO, 5TH WINTER OLYMPIC GAMES, 
 1940 (CANCELED)
c370. Commemorative Skier Sak e Jug. Light brown hand colored  

ceramic, 9cm (3.5”) wide, 14cm (5.5”) tall. Three‑dimensional skier, 
Olympic rings above. Rev. Plant and Japanese legend. EF. ($475)

 GARMISCH-PARTENKIRCHEN, 
 5th WINTER OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
371. IOC Session in London, 1939. Gala Ice Presentation Program, in 

Honor of the Visit of the IOC, London, J une 8, 1939, Wembley. 
8pp., illustrated, 18.8x24.7cm (7.4”x9.7”). Ice hock ey and skating  
events, proceeds to fund the British team in Helsinki 1940. The event 
was held during the IOC Session in London when St. Moritz lost the 1940  
winter games which were given to Garmisch-Partenkirchen. VF‑EF. ($150)

372. Group of Four Letterheads. Organizing Committee, 2 different, 
both EF. Amtswalter, creased, VF+, and Ticket Sales Office, EF. All 
21x30cm (8.3”x11.8”). (4 pcs.) ($200)

373. (Brochure) Minutes of the F ounding Meeting of the Or ganizing 
Committee of the Vth Olympic Winter Games, Garmisch-
Partenkirchen 1940, Saturday, July 1, 1939.  21pp., 21.2x29.9cm 
(8.4”x11.8”), in German language. Agenda: formation of the  
Organizing Committee; time plan; rules, report on the v enues. 
Speeches by v. Tschammer, Carl Diem, v . Halt etc. Not printed  
for the public. Includes plans for a torch relay from Mont Blac /  
Chamonix to Gar misch‑Partenkirchen. Abt. EF, four lt. traces o f 
mounting on back. ($400)

374. (Brochure) Final Report of the Ticket Sales Off ice as of  
December 15, 1939.  28pp illustrated, 20.5x30cm (8.1”x11.8”),  
in German. Design of tick ets and identity cards, sales of tick ets 
domestic and overseas till cancellation, etc. Very scarce. EF. ($300)

 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
375. Two Sets of Forks and Knives. Silverplated, fork 18.3cm (7.2”) and 

knife 23cm (9.1”) long. The top of the handle sho ws a torch runner  
over Olympic rings, “T okyo Olympic” above. EF. (4 pcs.) Rare.  
($300)

376. Cased Set of Three Official Commemorative Medals. Goldplated, 
silverplated, and bronze, 36mm. Stadium. Re v. Torchbearer r., globe 
in background. Only a small number wer e made before the games wer e 
canceled due to World War II. EF, in later wooden case. ($650)
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377. Very Large Norwegian NOC Fundraising Plaque f or the 
Helsinki 1940 Olympic Games.  Gray plaster , 31.5x47.5cm 
(12.4”x18.7”). Warrior and athlete l., lar ge Olympic rings and  
“Norge 1940” (Norway 1940) below. A few nicks. Hanger on re v. 
The plaque was displayed in the Oslo city hall. ($1,250)

378. Norwegian Team Fundraising Plaque f or the 1940 Olympic  
Games. Aluminum, 46x69mm. Viking warrior and modern athlete l.  
over Olympic rings and “Norge 1940”. VF‑EF. ($175)

379. Helsinki 1940 Commemorati ve Clear Crystal Bo wl. 15x15cm 
(5.9”x5.7”), 11.5cm (4.5”) high. Three‑dimensional engraved 
images on sides of a ja velin thrower, three runners, wrestlers, and  
“Helsinki 1940” under Olympic rings. EF. Rare. ($950)

380. Paavo Nurmi Commemorati ve Candy Box. Multicolor painted 
brass, 51x37mm. Finnish flag and Nurmi running l. Abt. EF. ($150)

381. (Brochure) Helsinki Olympic Stadium. 24pp., 60 photos,  
21x29.3cm (8.3”x11.5”). Explanatory te xt in Finnish, German and  
English, showcasing the stadium b uilt from 1934 to 1940 for the  
Helsinki 1940 Olympic Games. VF‑EF. Scarce. ($200)

 CORTINA D’AMPEZZO, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 
1944 (Canceled)

382. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Slalom Skiing 
at the 1941 Skiing World Championship in Cortina, Venue of the  
1944 Olympic Winter Games. Silver, 50mm, made by Stabilimenti  
Artistici, Firenze. Do wnhill skier. Rev. Italian le gend between 
Olympic rings with f asces, encircled by le gend. EF, in presentation 
case. Rare. ($900)

383. Official Program of the 50th Anniversary of the Creation of 
the IOC, Lausanne, J une 7 to J uly 3, 1944.  96pp illustrated,  
14.5x21cm (5.7”x8.3”), in French. EF. ($150)

384. (Magazine) La Suisse. Nr . 6, J une 1944. J ubilee Olympique. 
Olympic Jubilee Issue. Lausanne, 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm  
(9.6”x13.2”), in French and German languages. Incl. articles on  
Coubertin, the 50th anniversary of the restoration of the Olympic  
Games, celebrations in Lausanne, etc. Abt. EF. ($175)

 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
c385. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by  

Huguenin. Hand holding torch in raised design, Olympic rings and  
snowflakes in background. Re v. 4‑line French legend between ice  
crystals. Toned EF. ($9,500)

c386. Official 5 Franken Size Gold Medal, Struck at Ber n Mint. Gold, 
33mm, 27 grams, “900” hallmark, by Wiederkehr. Kneeling nude  
athlete holding torch. Rev. Olympic rings over laurel branches. EF. 
($1,250)

387. (Brochure) General Rules and Regulations and Pr ogram, in French 
Language. 32pp., 13.6x20.9cm (5.4”x8.4”). EF. Very scarce. ($200)

388. Identity Card (Credential) of Giulio Onesti, Official from 
Italy. Stiff paper, 8.2x12.4cm (3.2”x4.9”). Giulio Onesti later was 
CONI President and Vice President of the Rome 1960 Or ganizing 
Committee. EF. ($350)

 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
389. Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”). Cut ‑out Olympic 

rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to London With Thanks 
to the Bearer”. EF. ($17,500)Please Bid Early!
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390. Boxed Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B.  
MacKennal. City vie w of London o ver legend in three lines,  
Olympic rings below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing 
left. Housed in green original cardboard box by Pinches. EF . Very 
scarce. ($575)

391. Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacK ennal. 
City view of London o ver legend in three lines, Olympic rings  
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. EF . 
($400)

392. Pattern Winner’s Medal. Silvered, 51mm, by Bertram MacKennal. 
Winner with palm branch in quadrig a to the left. Re v. Open laurel  
wreath, VF‑EF. Rare. ($1,250)

393. Silver Medal Winner’s Pin Presented by the IOC in the 1980’ s. 
Silvered, 13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($275)

394. Hungarian Bronze Medal Winners Medal. Bronzed white metal,  
40mm. Victory seated, names of Hungarian bronze medal winners at 
r. Rev. Victorious athlete carried by teammates. EF. ($150)

c395. Large Collection of Pins of a U .S. Fencing Official Dating From 
1936 to 1980.  The majority is from the 1950’ s and 1960’s with 
many NOC pins from worldwide countries, plus many fencing event 
pins. All EF. (Abt. 393 pins) ($2,000)

c396. Handpainted and Enameled IOC Pr esentation Box (1980’s). 
Multicolor enameled copper , 6cm (2.4”), 3.5cm high, made by  
Crummles & Co., England. Of ficial poster design with discus  
thrower, and Houses of Parliament and Big Ben. EF. ($225)

397. Large Commemorative Silk Scarf . Gray, yellow and pink silk,  
85x90cm (35.5”x35.4”), by Jacqmar . Ancient Roman equestrian  
with flaming torch below gate, flame encompassing various sporting 
events of the London Olympiad. EF. ($250)

398. Pair of Lo ndon 1948 Patches. Black cloth with red embroidery, 
rings in color , 10x10.5cm (3.9”x4.1”). Plus a “G(reat) B(ritain)”  
patch, white w ool with red embroidery , 10.8x13cm (4.3”x5.1”).  
Both EF. (2 pcs.) ($175)

399. Identity Card of a Ro wing Competitor fr om Hungary. 4pp., 
9.5x14cm (3.7”x5.5”). With photo. VF‑EF. ($125)

c400. Jules Rimet Cup f or Winner Uruguay Commemorative Medal. 
Silver, multicolor enamel, 24x35mm. Flags of Uruguay and Brazil  
over soccer ball with South America and stadium. Re v. Jules Rimet 
Cup over winners Uruguay, Brazil, Sweden and Spain, flank ed by 
laurel branches. Looped. EF. ($225)

401. Commemorative Soccer World Cup 1950 in Brazil Medal.  
Bronze, 35mm. Leg with soccer ball. Re v. The stadium in Rio de  
Janeiro. EF. ($125)

402. CHIO Equestrian Meeting in Rome Medal, 1950.  Silvered 
bronze, 50mm, by D. Manetti. Centaur holding statue of Victory, 
Roma standing at r . Rev. Olympic rings o ver 2‑line Italian legend. 
EF. ($275)

 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
c403. Gold Participation Medal. Goldplated silver, 56mm, by V. Falireus. 

Oslo Olympic emblem, a silhouette of the Oslo City Hall with  
superimposed Olympic rings. Rev. Olympic motto surrounding large 
snowflake. EF/abt. EF. Very rare. ($17,500)
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404. British Olympic Ski Team Supporter Badge. Silvered, 25x32mm, 
made by H.W. Miller Ltd. Birmingham. Skier with St. Bernhardin  
dog to right in winter landscape. Toned EF. ($125)

405. Commemorative Red Leather Compact.  9cm (3.5”). Oslo 1952  
Olympic logo in gold on top. Mirror inside top, opens with zipper . 
VF‑EF. ($125)

406. Identity Card “D” of an Austrian Trainer. Yellow, 4pp., 
8.8x12.1cm (3.5”x4.8”). Creased, VF. ($140)

 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
407. Torchbearer’s Plaque. Copper, 40x70mm unif ace, by V. 

Sundquist. Radiant Olympic flame between legend and Olympic 
rings. EF. ($200)

c408. Spanish Gold Olympic Merit Badge. Goldplated silver, multicolor 
enamel, 45mm. Winged Victory with laurel wreath on each ha nd 
over Spanish coat of arms affixed on enameled and gold background 
with laurel wreath. Color Olympic rings and white moiree ribbon  
above. EF. Rare. ($750)

c409. Miniature Spanish Gold Olympic Merit Badge. Goldplated, 
multicolor enamel, 16x20mm. Winged Victory over Spanish coat 
of arms, affixed on cross and laurel wreath, Olympic rings abo ve. 
Buttonhole closure. EF. Rare. ($200)

410. Olympic Merit Medal. Silver, 31mm. Olympic decoration on either 
side. With blue and white striped ribbon. EF. ($250)

c411. U.S. Olympic Team Blazer Patch London 1948, Helsinki 1952  
and Melbourne 1956. Dark blue velvet with gold wire embroidery, 
87mm (3.4”). EF. ($225)

412. U.S. Olympic Team Whistle. Cupro‑nickel, 9x2.4cm (3.5”x1”).  
Inscribed “U.S. Olympic Team / Helsinki, Finland / July 19 ‑Aug. 8 ‑ 
1952”. EF. ($100)

c413. Large Colorful XVth Olympiad in Helsinki Scarf . Multicolor 
silk, 75x75cm (31.25”x31.25”). Map of Helsinki, Olympic stadium  
with rings, the National Museum, the P arliament Building and the  
Cathedral in corners. EF. ($275)

414. First Place Yachting Winner’s Diploma Awarded for 5.5-Meter 
Class, Sumner White, USA. Gray, brown and black, 35x50.5cm  
(13.8”x19.9”) with frame. “Sumner White” over “XV Olympia  
Helsinki 1952”, award legend and signatures of OC President 
Frenkell and IOC President Edström, Helsinki city vie ws and 
Olympic rings below. Sumner White, USA, won the event on Boat Complex 
II together with Britton Chance  and Edgar White. Abt. EF, partially 
sunned, sm. marginal water stains on lo wer l. and at bottom, not  
detracting from overall pleasing diploma. In w ooden frame, glazed.  
($1,750)

415. Official Report in English Language. 75pp., illustrated throughout 
in b&w and color . Half leather and boards, e x library. Library 
number on spine, remo ved label on front, e x library stamps inside,  
o.w. EF. Very scarce in English. ($700)

416. (Program) Yachting, July 20-28, 1952, Harmaja, Helsinki.  25pp., 
14.9x21cm (5.9”x8.3”), blue covers, in Finnish, French, English, and 
Swedish. Illustrations of starting places, list of participants by class,  
charts for results, general rules, etc. Lt. crease, abt. EF. ($90)

417. (Book) Blenck, E. & H. Finland. A Book in Word and Color  
Photos of the Olympic Country 1952.  Helsinki, 1952. 94pp., plus  
80 color plates, 19.4x25.6cm (7.6”x10.1”), in Swedish. The Olympic 
City of Helsinki, and Finland presented in the Olympic year . Blue 
linen, dust jacket, lt. wear, contents EF. ($100)

418. Egyptian Cycling Federation. International Amateur Cycling 
Tour of Egypt P articipation Medal, 1954.  Silvered bronze, 
60mm. Raised globe in center with color enameled flag of Egypt,  
surrounded by Arabic and French le gend. Rev. Map of Egypt with  
cycling route. EF. ($150)

c419. Second Mediterranean Games in Bar celona, 1955. Silv er 
Winner’s Medal. Silver, 105.6 grams, 59mm. Raised b ust of athlete 
regarding flaming torch with Olympic rings. Re v. Two shields and  
rings in open laurel wreath. Toned EF. Rare. ($750)
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STOCKHOLM, 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
428. Ticket. Three-Day Equestrian Event: Jumping, June 14, 1956,  

3pm, Olympic Stadium, Price SEK 15. Blue, 12x7.8cm (4.7”x3.1”).  
EF. ($200)

429. (Brochure) Course of the J umping Event of the Three-Day 
Equestrian Event Built by Greger Lewenhaupt. Stiff paper, 3pp., 
14.3x21cm (5.6”x8.3”). With pencil notes, punchhole at top. Lt.  
crease, VF‑EF. ($75)

MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
430. Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”) tall. Cut ‑out 

Olympic rings di viding legend “Melbourne XVI OL YMPIAD 
1956”. 110 torch runners carried the flame from Darwin to Melbourne after 
Qantas Airline brought the flame from Athens. EF. ($19,000)

431. Cased Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. 
Olympic rings over Melbourne coat of arms within le gend. Rev. 
Olympic motto within circle of athletes marching in pairs, in round  
clear plastic case. EF. ($375)

432. East German Team Medal. White Meissen porcelain, partially  
colored, 53mm. Color rings within Olympic motto. Re v. 6‑line 
legend of the East German NOC. The German team included athletes 
from East and West Germany. EF. Scarce. ($200) 

432A. Official Broadcasting Pin. Multicolor enamel, 28x35mm. Flaming  
torch on green continent, number “810” belo w within dark blue  
border with legend. EF. Rare. ($125)

433. Pair of Commemorative Logo Buttons. Multicolor, 32mm. Both 
EF. (2 pcs.) ($100)

420. Second Mediterranean Games in Bar celona, 1955. Organizing 
Committee Badge. Bronze, 30x48mm. With black ribbon and 
attached Spanish NOC pin, suspended from “ORGANIZA CION” 
bar. Toned EF. ($125)

 CORTINA d’AMPEZZO, 7th OLYMPIC 
 WINTER GAMES, 1956
421. Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI 

OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956”, le gend, cut‑out 
Olympic rings at top.  The flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome 
on January 22, 1956, and flown to Venice. The torch relay from there went 
to Cortina, where the fire was lit in the stadium at the opening cer emony on 
January 26 by Guido Caroli. Abt. EF. Very rare. ($29,500)

c422. Gold CONI Presentation Medal for Bruno Bonfiglio, President 
of the Technical Figure Skating Commission. Gold, 30mm, 18.2  
grams, by C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, 
flame in lower r. Same design as the participation medal. Re v. 
Engraved name surrounded by National Olympic Committee of Italy  
legend. Unc. Rare. ($4,000)

c423. Cased Silver Participation Medal. Hallmarked silver, 45mm, by  
C. Affer. Female head f acing, crowned by Olympic rings, flame in  
lower r. Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Presented to IOC 
Members (number is known), FIS and Italian NOC. Housed in original  
blue leather presentation case, enameled rings on top. EF . Rare. 
($3,000)

c424. Small Size Silver Participation Medal. Silver, 40mm, by C. Affer. 
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lo wer r. 
Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomag agnon. EF. Very 
rare. ($1,750)

425. Italian Olympic Committee Silv er Award Medal for Mozellini, 
Second Place Winner in Four-Man Bob, 1956. Silver, 50mm. 
Helmeted head r. of Roma. Rev. 4‑line engraved legend under CONI 
logo. EF, in blue leather case (trace of remo ved tape), lined in velvet 
and silk. ($1,000)

c426. Official Award Vase for Gold Medal Winners in Cortina 1956.  
Cast bronze, 14.5cm (5.7”) tall, 14cm (5.5”) wide. Vase standing on 
3 legs in ancient Greek tripod form, “COR TINA 1956” legend with 
Olympic rings on side. Official report p.  266. EF, as mad e. Very 
scarce. ($1,750)

c427. Official Diploma for the President of the Technical Artistic Ice 
Skating Commission. Multicolor, 35x52cm (13.8”x20.5”). Rings  
over cauldron with flame, vie w of stadium belo w. Creased, sm.  
paper loss, VF+. ($200)

Please Bid Early!
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434. Group of Twenty Different Australian Medal Winners Buttons. 
White celluloid, yellow and green, 32mm. Photograph of winner  
under laurels, name and sport below. Included are Shirley Strickland, 
Dawn Fraser, Kevin Gosper: sports are athletics (8), swimming (9),  
cycling (1), boxing (1), and sculling (1). VF‑EF to EF, average EF. 
(20 pcs.) ($225)

435. Official Program. Field Hockey Finals, December 6, 1956. Main  
Stadium. 16pp., 13.3x20.8cm (5.2”x8.2”). Browning, VF+. ($60)

436. (Program) Football Final and Closing Cer emony, December 8,  
1956. 17pp., 13.9x19cm (5.5”x7.5”). Crease, VF‑EF. ($100)

437. Official Program. Weightlifting, November 23-26, 1956. 20pp., 
13.9x19.1cm (5.5”x7.5”), orange covers. EF. ($75)

438. Official Program. Yachting, Port Phillip Bay, November 26 to  
29, and December 3 to 5, 1956.  24pp., 13.9x19.1cm (5.5”x7.5”).  
EF. ($75)

439. (Brochure) Official Bulletin of their Secr etary General of the  
Iranian National Olympic Committee on the Occasion of the  
10th Anniversary, Teheran, May 1956. 23pp. in French plus  
80pp. in Arabic, all illustrated, man y plates, some in color. Iran 
and sport in ancient and modern times, participation in Cortina and  
Melbourne, photos of the Shah, his IOC member document, etc.  
Color covers. Abt. EF. ($150)

440. (Card Album) Peereboom, Klaas. The Dutch Olympic Team 
1956. 28pp., 71 photographic cards of Dutch team members in  
Water Polo, Swimming, Yachting, Hockey, Athletics, Cycling and  
Shooting pasted in, 17x24.2cm (6.7”x9.5”), text in Dutch. Stiff color 
covers, VF‑EF, contents EF. ($100)

c441. International Fencing Championship in Vienna, 1958. Honorary 
Prize Plaque Awarded by the Austrian Olympic Committee.  
Green onyx, 16.2x23.4cm (6.4”x9.2”). Austrian NOC bronze medal  
over laurel branch and silv ered plaque with 5 ‑line award legend. 
Housed in presentation case lined in red velvet. EF. ($450)

442. Soccer World Cup in Stockholm 1958. Pr ess Badge. Bronze, 
30x40mm. With yellow ribbon inscribed “PRESS”. EF. ($425)

443. Third Asian Games in Tokyo, 1958. Pr ess Badge. Bronze, 
36x53mm, enameled in white, pink and green. EF. ($175)

 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
444. Participation Medal. Bronze, 50mm. Hand holding torch. Re v. 

Logo. EF. ($1,100)

c445. Gold Medal Winner’s Badge of the FIS World Ski 
Championships in Squaw Valley, 1960. Goldplated sterling silv er, 
32x36mm, made by Huguenin. Sno wflake, “FIS” in center . Rev. 
“World Ski Championships 1960 Squa w Valley USA”. The Olympic 
winners were also declared FIS winners. Unc., cased. ($400)

446. Patron of Skiers Medal.  Silvered, 30mm. St. Ulrich, patron of  
skiers, on skis holding bo w. Rev. Squaw Valley Olympic Games  
legend with rings. Looped, toned abt. EF. ($75)

447. Japanese Skiing Team Tie Tack. Goldplated, 70x16mm. With 
Japanese Squaw Valley 1960 ski team pin. EF. ($125)

c448. Commemorative Logo Serving Tray. Special black hard plastic  
inlaid in color and gold, 39.2x27.2cm (15.4”x10.7”). Logo in color  
surrounded by skier, ice hockey player and skater. EF. ($200)

c449. Commemorative Venue and Ev ents Silk Scarf . Multicolor, 
76x75cm (30”x29.5”). Logo surrounded by ice hock ey and skiing  
events, and Olympic ice arena. Colorful scarf. EF. ($150)

450. Trio of Tickets. Arena Daily Ticket #8, F ebruary 25, 1960,  
creased, VF. Valley Daily Tickets, #3, February 20, and #10,  
February 27, 1960. Red, blue and white, 5x8.9cm (2”x3.5”), VF‑EF 
and abt. EF. (3 pcs.) ($175)
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 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
451. Official Torch. Bronzed aluminum. 39.5cm (15.5”). Designed  

by Professor Maiure and his team from the National Museum of  
Archeology in Naples. The design is based on dra wings of torches  
on ancient Etruscan ceramics. EF, small bump at top. ($9,000)

c452. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for Team 
Gymnastics. Bronze, 68mm, by G. Cassioli. Victory seated above 
Colosseum stadium. Rev. Winner carried by jubilant athletes.  No 
chain was included with gymnastics team winners medals. EF. ($7,500)

453. Pope John XXIII Rome 1960 Olympic Games Pr esentation 
Medal for Athletes. Bronze, 33mm, by G. Manzu. Bust l. with  
mozzetta and camauro. Re v. “Oboedienta et P ax” (Obedience and  
Peace) under olive plant. Presented to athletes of the Rome Olympic 
Games. Official report pages 464‑472. Toned EF. ($175)

454. Official Venue Medal P alazzetto Dello Sport, 1960. Silvered 
bronze, 54mm, by Manetti. View of Sports Palace. Rev. Large logo 
of She‑Wolf. EF. ($175)

455. Official State of Luxembour g Presentation Medal. Bronze, 
50mm. Six runners behind Olympic rings. Rev. Flame above XVII 
Olympiad Rome 1960 legend. EF. ($125)

456. Italian Canoeing F ederation Medal f or the Rome Olympic  
Games, 1960. Bronze, 36mm, by Lorioli. Lar ge “XVII” behind  
coliseum. Rev. Rowing Federation logo with rings o ver Olympic 
motto. Toned EF. ($100)

457. Silver Press Recognition Medal for the “Cronisti Romani” 
Newspaper for Coverage of the Rome Olympic Games 1960.  
Sterling silver, 40mm, by Mistruzzi. Helmeted head l. of Roma in  
high relief. Rev. Legend. EF. ($125)

c458. Colorful Large XVII Olympiad in Rome Silk Scarf . Multicolor 
silk, 72x74cm (28.3”x29”). The Olympic Stadium and Marmi  
Stadium in center surrounded by landmarks of Rome and flags of 
participating nations. EF. ($200)

459. (Brochure) Shooting Regulations. 39pp., 13.3x18.5cm (5.2”x7.3”), 
in French, English and Italian. Fold‑out program in back. Stamp and  
name on cover, o.w. EF. ($75)

460. Full Ticket. Equestrian, September 11, 1960,  Stadio Olimpico ‑
Ippica. Green, 24.5x9.6cm (9.6”x3.8”). EF. ($75)

461. Soccer World Cup in Chile, 1962. Commemorati ve Medal. 
Silvered, partially enameled in color , 27x31mm. Soccer ball abo ve 
stadium, globe and “Copa Jules Rimet ‑Chile 1962” below. VF‑EF. 
($100)

462. British Empire and Commonwealth Games, P erth, Australia, 
1962. Official’s Badge. Goldplated, blue and red enamel, 32mm.  
With yellow silk ribbon inscribed “OFFICIAL”. EF. ($100)

 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
c463. Ice Hockey Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 

70mm. by M. Couf al. Alpine mountain, “Eishockey” below. Rev. 
Logo encircled by le gend. With red‑white‑red ribbon, (faded, VF). 
One of 61 a warded medals. The Soviet Union won gold on F ebruary 8, 
1964.. EF. ($15,000)

464. Participation Medal. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck Olympic 
emblem within German le gend. Rev. Innsbruck city vie w, Austrian 
Alps in background. EF, in original red wallet. ($375)

c465. Official Logo and City View Gold Medal.  Gold, “900”, 20mm,  
3.5 grams, by Welz, struck by Austrian State Mint. Logo. Re v. City 
view. Reeded edge. Design similar to participation medal. EF. ($175)

Please Bid Early!
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466. Commemorative Ski Jumper Pin. Blue and black ceramic, edge 
trimmed in gold, 44mm. Ski jumper between Olympic rings and  
Innsbruck 1964 logo. VF‑EF. ($75)

c467. Official Car Plaque. Gilt bronze, multicolor enamel, 70mm. EF . 
($125)

468. Commemorative Olympic Cauldr on Ashtray. Cast bronze, 
12.1cm (4.8”), 3.6cm (1.4”) high. Tripod in t he shape of th e 
Olympic flame cauldron with Innsbruck logo inside. Une ven color 
in center, o.w. EF. ($100)

469. Radio-TV Identity Card.  Black and white plastic w allet, 
8.5x13.5cm (3.4”x5.3”). Contains ID card with photo and signature.  
EF. ($125)

470. Official Daily Pr ogram, Day 6, F ebruary 3, 1964. 18pp., 
12x17.1cm (4.7”x6.7”), in German, English and French. Creased,  
VF‑EF. ($80)

471. Opening Ceremony Ticket, January 29, 1964, 11 h, Ber gisel 
Sprungschanze, Price S100. ‑.  Pink, 6x11cm (2.4”x4.3”). Lt.  
discoloration lower edge, o.w. EF, with cord. ($125)

472. Alpine Skiing Season Ticket, Price S 200. ‑. Yellow, orange border, 
6x12cm (2.4”x4.7”), with cord. EF. ($100)

473. Luge Season Ticket, Price S 110. ‑. Green, brown border, 6x12cm 
(2.4”x4.7”). With cord. EF. ($100)

474. Speed Skating Season Ticket, Price S 170. ‑. Pink, orange border , 
6x12cm (2.4”x4.7”). With cord. EF. ($100)

475. Group of Ten Different Ice Hockey Tickets. Each ticket 14x8cm 
(5.5”x3.2”). Included are tickets for January 29 to 31, February 1 to  
5, and February 7 and 8, 1964. Includes the f inals ticket on February 
8 when the So viet Union team w on gold. Eight with creases, VF to 
EF. (10 pcs.) ($300)

 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
c476. Official Silver Olympic Police Medal. Silver, 50mm. Cauldron  

between Olympic events. Rev. Chrysanthemum flower with Olympic 
rings. EF. With brochure in Japanese, cased, logo on top w orn. Very 
scarce. ($300)

c477. Commemorative Olympic Winner Medal. Goldplated, 6cm (2.4”). 
Bust l. of laureated winner , legend at l. Re v. Dragon surrounding  
cauldron and panel with rings and legend. EF, cased. ($150)

478. Female Torchbearer Plaque. Silvered brass, 14.5cm (5.7”), by  
Hata. Draped female torch bearer holding flaming torch, le gend at r. 
Housed in wooden frame, EF. Scarce. ($300)

c479. Gold Presentation Medal of the German Olympic Society in  
West Berlin, 1964.  Gold “900” hallmark, 26.79 grams, 55mm with  
bezel. 40mm medal shows the Berlin city shield. Rev. Berlin Liberty 
bell in open laurel wreath. Bezel (toned) inscribed and dated. EF , 
cased. ($1,200)

c480. Official Olympic Village Badge. Bronze, partially color enamel.  
22x38mm. House on rock enameled in color and af fixed to bronze  
pin. Olympic rings over bridge, “1964 Tokyo” below. Rev. Japanese 
legend. Unc., in box. ($150)

481. Olympic Cauldron Model (1965). Blackened and silv ered 
aluminum, 15cm (5.9”) tall, base 11x11cm (4”x4”). Silv ered 
cauldron with steps. EF. ($250)

c482. Pair of British Commemorati ve Miniature Boxing Gloves. Red 
leather, 90mm (3.5”). One with official Tokyo logo patch, the second 
with British flag patch. EF. ($100)

c483. Commemorative Olympic Canoeing Ev ent on Lake Sagami Silk  
Scarf. Blue and gray with maroon border, 80x81cm (31.5”x31.9”). Canoe 
race on lake, city and mountain landscape in background. EF. ($200)

484. Commemorative Runners Lighter. Multicolor, nickel plated, 
36x58mm (1.4”x2.3”), made by Prince. Runners r . over “Tokyo 
1964” and rings. EF. ($100)

485. Commemorative Lighter. Nickel‑plated, 60x35mm, made by  
Prince. Red logo, color rings and “TOKYO 1964”. Rev. “THE XVIII 
OLYMPIC GAMES”. EF. ($100)

486. (Film) Men’s Athletics 8mm Black and White Titled Film of the 
Tokyo 1964 Olympic Games. EF. In plastic container, 18.7cm (7.4”). 
EF. ($100)

487. (Films) Pair of Women’s Athletics Black and White 8mm Films.  
In clear plastic cases, 13.3cm. EF. (2 pcs.) ($125)

488. Diploma for an American Team Official. Red, gold and black,  
18x38.2cm (7.1”x15”). EF. ($275)
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489. Identity Card “F” of an Austrian Canoeing P articipant. 
6pp. with photo, in blue plastic co ver with Tokyo logo, 8x11.3c  
(3.2”x4.5”). Abt. EF. ($125)

 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c490. Cased Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for 3000M 

Speed Skating, and IOC Winner’s Pin. Bronze, 60mm, by Roger  
Excoffon. Logo within French le gend. Rev. Depiction of a speed  
skater, “Patinage de Vitesse” (Speed Skating) below. Edge inscribed 
with winning event. With ribbon, in black leather presentation case, 
lined in red v elvet and silk. Plus participation medal in cardboard  
box, and IOC winner’ s pin in black plastic w allet. All EF. (3 pcs.)  
($10,500)

491. Cased Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coef fin. Profile 
of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF, in box. ($350)

c492. Official Commemorative Gold Medal. Gold, 33mm, 17.2 grams,  
hallmarked. Slalom skier. Rev. Large logo. EF. ($800)

493. 1968 Torch Relay in Grenoble and Mexico City Commemorative 
Medal. Bronze, 50mm. Skater with torch. Re v. Runner with torch.  
EF. ($75)

494. Cased Silver Logo Plaque. Silver, 30x35mm. Logo surrounded by  
Grenoble legend. In. blue leatherette case. EF. ($75)

c495. British Team Patch. Tri‑color, 10x12cm (3.9”x4.7”). British flag  
between “Olympic Winter Games 1968 – Great Britain”. EF. ($125)

 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
496. Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 

sports pictograms di vided by Me xico Olympic emblem. Re v. 
Spanish legend between two parallel lines. EF. ($300)

c497. Cased Official Commemorative Silver Medal. Silver, 55mm. 
Mayan calendar. Rev. Logo. In black case. EF. ($125)

c498. Ancient Greek Style Amphora Featuring Olympic Athletes. 1968 
Allstate Life Olympics Award. Black and orange ceramic, 18.5cm  
(7.3”) high. Eight ancient Greek Olympic sports, le gend at top. EF. 
($200)

499. Bud Greenspan – Miscellaneous Gr oup of Badges, Coins and  
Souvenirs. Included are Great Britain 1968 Me xico and Kenya 
Montreal 1976 team pins; Me xico 25 Pesos 1968 and f ive 10 
Mark coins Munich 1972;  four small size ceramic ashtrays with  
pictograms; a wooden plaque with Do ve of Peace; an IOC 100th  
Session in Lausanne Badge, 1993; a Cape Town 2004 b utton 
featuring N. Mandela and four Sarajevo 1984 different color tiles by 
native artists, 15x15cm, with brochure. All EF. ($300)

500. (Book) Rules and Regulations f or all Sports.  Luxury edition,  
bound in leather , goldstamped on co vers, edges gilt, 377pp.,  
12x17.5cm (4.7”x6.9”) in Spanish. EF. ($225)

501. 17th International Stoke-Mandeville Games in Israel, 1968.  
Bronze Winner’s Medal and Participation Medal. Bronze, 59mm 
and 45mm. Legend on globe. Re v. Logo over “Israel 1968”. Both 
Unc., cased. (2 pcs.) ($250)

502. British Commonwealth Games in Edinb urgh, 1970. Athletics 
Team Official’s Badge. Goldplated, white and blue enamel,  
30x33mm. With blue ribbon inscribed in gold. EF. ($100)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
c503. Cased Bronze Third Place Ice Hock ey Winner’s Medal. Bronze, 

57x61mm, by Kazumi Yagi and Ikko Tanaka. Ski slalom trails and  
skating stadium. Rev. Japanese sun and logo between Japanese 
and English legend. Ice hockey pictogram attached at top – re verse 
engraved “Ice Hockey”. This medal belonged to Czech goal k eeper 
Vladimir Dzurilla. With multicolor ribbon and winner’ s pin, housed 
in original blue v elvet case, lo wer front clasp brok en. Medal 
EF. With Czech team photo, 15.2x10.2cm (6”x4”), and letter of  
authentication by a family member. ($16,000)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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504. Official Commemorative Olympic Winner Medal. Silver, “1000” 
hallmark, 103.6 grams, by Seibo Kitamura issued by the Or ganizing 
Committee. Victorious athlete with laurel wreath, mountains of  
Hokkaido in back. Re v. Logo over Japanese and English le gend. In 
plastic case, Unc., with descriptive paper cover. ($200)

505. Official Torchbearer’s Medal. Goldplated bronze, 32x32mm.  
Cauldron with Olympic flame. Rev. Logo. EF, in original plastic box 
and paper sleeve with logo. ($175)

506. Torchbearer’s Badge. Silvered, 27x34mm. Logo. Re v. Japanese 
legend. EF. ($150)

507. Official Japanese Skating and Skiing Associations Medal, 1972.  
Goldplated bronze, 60mm, by O. Taro. High relief skater and skier . 
Rev. Sapporo 1972 le gend and rings. Unc., in original case with  
color logo. ($200)

508. Official Commemorative Speed Skating Medal.  Bronze, 50mm,  
by S. Kitamura. Skater on ice. Rev. Sapporo official logo. Abt. EF, in 
clear capital plastic holder with color logo. ($125)

c509. Official Austrian NOC Necklace. Goldplated, multicolor enamel,  
36mm. Austrian NOC logo surrounded by “XX Olympic Games  
Münchn 1972” in German, logo abo ve. With gold colored chain. EF. 
($150)

 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
c510. Gold Winner’s Medal. Goldplated, 66mm, by G. Marcks. Victory 

seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of competiti ve 
sport and friendship. Loop at top, unawarded. EF. ($5,000)

c511. Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for 
Swimming 4x100 Meter Medley Relay . Silver, 66mm, by G.  
Marcks. Victory seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons 
of competitive sport and friendship. Toned EF, in presentation case  
and paper slipcover. ($8,500)

512. Silver Medal Winner’s Pin Pr esented by the IOC.  Silvered, 
13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($225)

513. Official Bronze Winner’s Miniature Lapel Pin. Bronze, 
12x12mm. Spiral, logo of Munich Games. Presented to bronze medal 
winners together with the winner’s medal. EF. ($250)

514. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit  
in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munic h by 
5976 runners. EF. ($2,750)

c515. The Olympic Cup Br onze Plaque. Bronze, 50x72mm, by  
Huguenin. View of the Olympic Cup. Re v. Olympic rings abo ve 
7‑line French legend. Plaque was presented with the Olympic Cup.  
Rare. EF. ($2,250)

516. Large Commemorative Munich Olympic Games Medal.  Bronze 
with original green patina, 80mm unround. Winner with laurel  
wreath in quadrig a l. Rev. Abstract design and quote of Olympic  
Odes by Pindar. EF. ($175)

517. Icelandic NOC Fundraising Medal for the Icelandic Team. Silver, 
37mm. Torchrunner l. Rev. Olympic rings over geyser. EF. ($80)

518. 50th Anniversary of the Irish NOC Plaque, 1972.  Silvered bronze, 
58x58mm. Elaborate Celtic design in relief. Re v. Olympic rings  
above 4‑line legend. EF. ($125)

519. Italian NOC Merit Medal.  Silvered, 40mm, by Greco. Bust of  
athlete with torch, head f acing r. Rev. Italian NOC logo. In a dark  
blue wallet with silver CONI logo. Unc. ($100)
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520. Kiel Olympic Yachting Venue Commemorative Medal. Silver 
“1000”, 40mm. View of yachts with Olympic le gend. Rev. View of 
Kiel, Olympic rings below. EF. ($100)

c521. 21st International Stoke-Mandeville Games in Heidelber g, 
Germany, 1972. Gold Winner’s Medal. Goldplated bronze, 59mm. 
Logo of the Games o ver “Heidelberg 1972”. With black‑red‑gold 
ribbon EF. ($200)

522. Sports Congresses in Munich, 1971.  Guest Badge. Silvered, green 
and blue enamel, 60x24mm. EF, lt. toning. ($125)

523. Sports Congresses in Munich, 1972. Archery Badge. Silvered, 
60x24mm. EF. ($125)

524. Sports Congresses in Munich, 1972. Athletics Badge. Silvered, 
green and blue enamel, 60x24mm. EF. ($125)

525. Sports Congresses in Munich 1972. Gymnastics Badge. Silvered, 
green and blue enamel, 60x24mm. Abt. EF. ($125)

c526. Austrian Gold Medal Winner’s Ring. Gold, 14 Karat, 20 grams.  
Multicolor enameled Austrian NOC logo with Munich spiral. Cased.  
EF. Beautiful ring. ($750)

c527. Commemorative Gold Logo Armband. Goldplated, each logo link 
25x24mm, total length 21cm (8.3”). Spiral. Re v. “XX Olympiade  
1972” over rings. EF. ($100)

c528. Steiff Wooden Mascot Waldi. Multicolor, 33.5cm (13.2”) long.  
The mascot can be disassembled in 17 pieces. Lt. wear . Very scarce. 
($150)

529. Silver Mascot Waldi Charm. Silver, 20x10mm. EF, with loop. ($75)
c530. Colorful Munich 1972 Olympic Games Beer Stein with P ewter 

Top. Multicolor ceramic, 14cm (5.5”) high. Olympic rings o ver 
legend and athletic e vents on sides, Munich child in center . Pewter 
top small spots, o.w. EF. ($125)

531. Commemorative Ice Cube P ail. Clear glass with blue design  
and logo, silver rim and handle, 11cm (4.3”) high, made by WMF, 
Germany. EF, in original box. ($100)

532. Commemorative Lighter with Logo and City View. Chrome‑
plated, 40x42mm, made by Ibelo, W. Germany. Blue logo and date.  
Rev. City view and coat of arms. EF. ($75)

533. Commemorative Savings Bank. Multicolor plastic, 9x7.7cm  
(3.5”x3”). Flaming torch rings and bank’s name. Rev. Pictograms of 
Olympic sports. EF. ($75)

534. (Brochure) Doxas, Takis. The Light of Olympia. XXth Olympiad 
Munich 1972. Stiff color covers, 7pp., illustrated in teal blue, 
21x27.5cm (8.3”x10.8”), in Greek and German, 5th edition for the  
Munich Olympic Games. Poem is read at e very Olympia Torch 
Lighting Ceremony. Abt. EF. ($125)

535. Press Identity Card “E” of an Austrian Reporter. 4pp., green,  
7x14.6cm (2.8”x5.8”). With photo. EF. ($125)

536. Seventh Bolivar Sports Games in P anama, 1973. Participation 
Medal. Bronze, 60mm. Logo of the Boli var Games with rings. Re v. 
Crowned shield. EF. ($100)

537. 25th Anniversary of the German National Olympic Committee  
Medal, 1974. Silver, 50mm, by G. Marcks. Twins Castor and Pollux, 
patrons of competitive sport and friendship, as on Munich 1972  
winner’s medal. Rev. 7‑line legend and Olympic rings. Presented to a 
silver medal winner fr om Helsinki 1952. Unc., in clear acrylic case. EF . 
($175)

538. Ninth European Track & Field Championship in Rome, 1974.  
Cased Bronze Winner’s Medal. 70mm, by Attaroli. Winner seated 
on rock inscribed with logo. Rev. Large logo. Toned EF, with ribbon 
in Italian colors, cased. ($300)
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539. Mediterranean Games in Algiers, 1975. P articipation Medal. 
Bronze, 60mm. Logo of the Games. Rev. Sport pictograms. EF. ($100)

 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
540. Official Torch. Steel, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte 

Metallwerke Rantshofen. The design integrates a ski jump, with tw o 
sets of Olympic rings. EF. Very rare torch. ($22,500)

c541. Dorothy Hamill Doll, Gold Medal Winner in Figure Skating. 
Bendable rubber, 32cm (12.6”) tall, made by Ideal Toy Corp. 
Dorothy is sho wn with her “gold” medal, wearing skates and  
standing on ice rink, 14x23cm (5.5”x9.1’), with turntable that lets 
her do real spins. With 4‑page brochure. EF. ($175)

c542. Large Mascot Schneemanderl 19cm (7.5”) tall. Smiling felt ‑
covered snowman welcoming visitors with open arms. EF , in 
pictorial original box. ($200)

543. Commemorative Skier Plate.  Blue and white porcelain, 18.2cm  
(7.2”), designed by Sv en Vestergaard, made by Ro yal Copenhagen. 
Downhill skier in Alpine mountains between legend. EF. ($100)

c544. Karl Schranz-Radio TV Assistant ABC-USA Identity Card.  
Green, 6x9cm (2.4”x3.5”). With photo. Karl Schranz of Austria won 
silver in giant slalom in Innsbruc k 1964. He was one of the best giant  
slalom skiers in the 1960’ s, winner of 6 world c hampionship medals, and  
World Cup first in 1969 and 1970. EF. ($250)

545. Group of Nine Differ ent 1964 Ice Hock ey Tickets. February 
6, February 8, 13:00, 16:00, 19:00; February 10, 13:00, 16:00, 
and February 14; 13:00, 16:00 and 19:00 which includes the final 
USSR‑Czechoslovakia match 4:3. Six tick ets with creases, VF+ to 
EF. (9 pcs.) ($275) 

 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
546. Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem painted red, with  

Montreal logo, top painted black. Designed by Michel Dallaire. The 
flame was carried from Olympia, Greece to Athens where it was tr ansferred 
by satellite to Ottawa; 245 runner s carried it to Montr eal. Abt. EF, a few 
sm. paint chips. ($6,750)

c547. Second Place Silver Team Dressage Award for the Horse.  Logo 
button in center surrounded by red rosette, 16.8cm (7”). With 2 long 
red ribbons and white ribbon with gold a ward legend in French and  
English. The equestrian w on also gold in Indi vidual Dressage in  
Montreal. Very decorative award for the proud horse! EF ($3,000)

548. Pattern Participation Medal. Copper‑nickel, 80mm (by P .‑Y. 
Pelletier). Montreal logo o ver “Montreal 1976”, surrounded by  
“XXIe OLYMPIADE CANADA”. Rev. “Copyright 72 COJO 1976”. 
EF. Unique. ($500)

549. Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P .‑Y. 
Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. 
Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” abo ve Olympic 
rings. EF, in black leather case. ($350)

550. Gold Medal Winner’s Pin Presented by the IOC.  Goldplated, 
13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($250)

c551. Official Commemorative Silver Medal. Sterling silv er, 50mm, 
68 grams, made by Huguenin. Logo o ver city view. Rev. View of 
Olympic stadium. Unc., in original box with certificate. ($200)

552. The Canadian Olympic Medal of Unity. Bronze, 47mm. Red 
enameled maple leaf in center which contains earth from all Olympic 
sites as well as from each Canadian province and territory. Rev. 
Maple leaf with color rings in center. EF. ($100)

553. Gray Montreal 1976 Sta dium Model. Plastic, 10 .9x20cm 
(4.3”x7.9”). Stadium with tower. EF. ($100)

554. Group of Three Mascot Amik Necklaces. Each 52x30mm,  
goldplated, cream enamel with black or red stripe and another  
goldplated. With chains. All EF. (3 pcs.) ($100)
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555. Commemorative Montreal 1976 German Gold Medal Winners 
Pewter Cup. 8.5cm (3.3”) high, made in Nümber g. Three panels: 
Olympic rings between legend; equestrian, fencing and yachting 
gold medal winners with names including Thomas Bach, IOC Vice 
President and four more sports. EF. ($125)

556. 1978 Soccer World Cup in Buenos Aires. Commemorative 
Medal. Bronzed white metal, 80mm. South American continent 
and World Cup trophy. Rev. List of  soccer champions since 1930,  
encircled by flags of participating nations. EF. ($100)

557. 60th Anniversary Medal of the Polish Olympic Committee, 1979. 
Bronze, 69mm. Polish NOC logo o ver laurel branches. Re v. 7‑line 
Polish legend. EF. ($100)

 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
558. Official Olympic Village Medal. Bronze, 76mm, made by Medallic 

Art. Radiant triangle o ver rings, logo of Olympic Village. Rev. 
Official logo of the Olympic Games. EF, in cardboard box. ($100)

559. Presentation Winner’s Medal Case by Tiffany. Blue leather 
with gold stamped logo, 13.5x19cm (5.3”x7.5”). In original white  
cardboard box with “Tiffany & Co.” in gold on top. Rarely seen. EF. 
($1,000)

c560. 1980 U.S. Olympic Team Lake Placid Off icial Timex Watch. 
New, in original case. ($275)

c561. U.S. Team Patch. Multicolor, gold and sil ver wire e mbroidery, 
70x80mm (2.8”x3.2”). Legend in gold, color logo. Attractive patch 
from the Games of the “Miracle on Ice”. Four pins on back. EF. ($175)

c562. U.S. Female Ski Team Slalom Porcelain Decanter. Multicolor, 
13.6x11.6cm (4.9”x4.6”), made by Ski Country . Female slalom 
skier, U.S. ski team logo on side. Sold to raise funds for the American ski 
team in Lake Placid 1980. EF, boxed. ($200)

563. Official Logo English Enameled IOC Pr esentation Box (1986).  
Multicolor hand enameled copper , 60mm, 33mm high, made by  
Crummles & Co. EF. ($200)

564. Press Identity Card of a German J ournalist. Pink and white,  
7.9x12.4cm (3.1”x4.9”). Laminated. First time badges were replaced  
by ID cards. EF. ($125)

 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
565. Cased Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. 

Moscow Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red 
Square in Moscow. EF, cased. ($250)

c566. United States Olympic Team for Moscow 1980 Medal. Goldplated 
bronze, 75mm, by Tiffany & Co. Flaming torch between rings and  
“1980”, United States Olympic Team” above. Rev. Five doves flying 
towards “Games of the XXII Olympiad”. With fob and tricolor  
ribbon in American colors. This medal, styled lik e a winner’s medal, 
was presented to American 1980 Moscow team member s by the United  
States Olympic Committee after President Carter decided to boycott the 
Moscow Olympic Games in protest of the Soviet invasion of Afghanistan. EF. 
($1,250)

567. Torch Bearer Medal. Bronze, 50mm. Mosco w logo. Rev. Torch 
relay logo. EF. ($125)

568. Torchbearer’s Badge. Bronze, 33mm, enameled in 5 Olympic  
colors. EF. ($100)
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 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
580. Official Torch. Stainless steel c ylinder, bowl gold colored with  

“Sarajevo ‘84” legend. Length 57.5cm (22.6”), weight 680 grams.  
Manufactured by Nippon K. under the supervision of Mizuno Corp.  
Used in the torch relay , blackened from the flame, light wear on the  
holder, VF. ($6,500)

581. Participation Medal. Bronze, 60x66mm unif ace, by N. Mitric.  
Stylized “Sarajevo 84”, within circle, abo ve Sarajevo Olympic 
emblem. EF, cased. ($500)

c582. Plush Mascot Voochko the Wolf. 27cm (10.6”), by Tik‑Tik, 
Yugoslavia. Dark brown plush with lighter bro wn nose, ears, and  
paws. EF. ($200)

 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
583. Official Torch. Brass‑finished aluminum with tan leather handle,  

length 56.5cm (22.4”). Bowl portrays Olympic rings, motto and L.A. 
Memorial Coliseum Stadium. Flame lit in Olympia, Greece on May  
7, 1984, and it arrived in New York the following day. It took 82 days 
to carry the flame through 33 states, 9,375 miles, to Los Angeles. 
Leather handle partially faded, o.w. EF. ($3,500)

584. Salvador Dali Equestrian Ev ent Large Silver Medal. 47mm, by 
Salvador Dali. Equestrian jumping o ver hurdle. Rev. U.S. Olympic  
Committee Logo. Unc., in capital plastic holder, as made. ($225)

585. Bronze Pin Pr esented with the Olympic Order in Br onze. 
13x13mm. Olympic rings in open olive leaf wreath. Housed in green 
case lined in velvet. Rare. The Olympic Order is presented no longer  
in bronze. EF. ($300)

c586. Japanese Team Volleyball Uniform. Red and white jack et and 
pants, plus two white T‑shirts. Medium size. EF. (4 pcs.) ($225)

587. Commemorative Colorful Events Beer Stein with P ewter Top. 
Gray and dark blue ceramic, 16.4 (6.5”) high, designed by Craig  
Calsbeek, made by Thewalt, W. Germany. Four colorful images  
of athletics, w ater sports, gymnastics and ball g ames (soccer, 
basketball, baseball, etc.) Numbered. EF. ($100)

569. Polish Commemorative Soccer Ev ent Moscow 1980 Medal.  
Bronze, 70mm. Flaming torch with Mosco w logo. Rev. Soccer ball  
in goal. Toned EF. ($100)

c570. U.S. Team Patch for the Moscow Olympic Games. Gold and silver 
wire, and blue ‑white‑red silk, 70x75mm (2.8”x3”). F our pins on  
back. The U.S. boycotted the Moscow Games due to the So viet’s invasion of 
Afghanistan. EF. ($175)

571. Commemorative Porcelain Tea Pot with Discus Thrower and 
Torchbearer. Lomonosov porcelain, 17cm (6.7”) wide, 12cm (4.7”)  
high. Torchbearer and Discobolo on sides, Cyrillic le gend around 
top, logo and “1980” on lid. EF. ($175)

572. Commemorative Olympic Flame in Moscow Plate. Blue and white 
porcelain, 18.3cm (7.1”), by Bing & Groendahl. Large Olympic 
flame within Moscow skyline, Cyrillic legend above. EF. ($100)

573. Commemorative Blue and White Gymnast P orcelain Plate. 
20.2cm (8”), made by Royal Copenhagen. Female gymnast on beam, 
Kremlin in back, legend above. EF. ($100)

c574. Commemorative Mascot Misha Plaque. Multicolor enamel, 
6.7x9cm (2.6”x3.5”). Mascot Misha, smiling, within ornate border . 
Reverse enameled in lt. blue. With chain at top. EF. ($100)

c575. Commemorative Colorful Enameled Logo Bowl. Brass, enameled 
in 7 colors, 20cm (7.9”) wide, 7cm (2.8”) high, made in India. Lar ge 
Moscow logo in center of bo wl, within intricate design, outside  
decorated with red. EF. Very attractive. ($150)

576. Commemorative Gramophone. Red, gold decoration, 15.5x15.5cm 
(6.1”x6.1”). With Moscow logo. EF. ($100) 

577. Identity Card f or a Member of the Or chestra. 65x85mm 
(2.6”x3.3”), with photo. EF. ($100)

578. Commemorative Set of 15 Original Photos of Moscow. Each 
color photo 20x20.5cm (7.9”x8.1”), by VEB Filmfabrik Wolfen, 
East Germany. Tipped on page with description in 5 languages: Red  
Square, Bolshoi Theatre, Lomonosov University, etc. All EF, housed 
in linen case, gold lettering. ($150)

c579. 11th IOC Congress in Baden-Baden, 1981. Off icial Medal. Clear 
acrylic, color logo in 3 layers, 10x10cm (3.9”x3.9”). EF. Rare. ($200)
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588. Identity Card of Bjor n O. Schullstrom, International Shooting 
Federation, Member of the 1984 J ury. Multicolor, 9x12.5cm 
(3.5”x4.9”). EF. ($175)

 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
589. Participation Medal. Bronze, 64mm, by C.  Martens. Calgary 

Olympic emblem, stylized sno wflake design. Re v. Olympic 
motto under panorama of Calg ary and Rocky Mountains. EF, in 
presentation case. ($400)

590. Identity Card of J an Behrendt, German Democratic Republic, 
Silver Medal Winner in Two-Men Luge. 9.5x14cm (3.7”x5.5”).  
Behrendt won gold in Albertville 1992 and Na gano 1998, also Br onze in 
Lillehammer. EF. ($250)

 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
c591. Official Torch. Brass, 50cm (20”), with tan leather handle, designed  

by Lee Woo‑Sing. Bowl depicts dragons, Seoul Olympic logo  
enameled in color below. Used in the torch relay event, darkening 
around the top, lt. wear, discoloration on leather handle. ($5,000)

c592. Official Commemorative Torch. As preceding torch, b ut 41cm 
(16.1”) tall. On black pedestal and torch podium, 14.5x14.5cm  
(5.7”x5.7”), 11cm (4.3”) high. With brass “Miniature Torch” plaque 
on front, numbered. EF. ($2,500)

c593. Official Volunteer’s and Pr ess Medal. Octagonal bronze,  
6.5x6.5cm. Ancient archer on horseback. Re v. Logo over stadium. 
EF, in blue velvet case. EF. ($100)

594. Salvador Dali 1988 Official USOC Team Medal Set. Silver, 30mm 
each. Set is comprised of one Winter 1988 skiing medal, and four 
Summer 1988 medals, equestrian, track and f ield, swimming/diving, 
and archery. Each medal is in a capital plastic holder , housed in a  
black case (top almost detached). Medals Unc. Scarce set. ($500)

595. U.S. Team Medal Set. Silver, 39mm, by Deak International.  
Featured are Tennis, Equestrian, Swimming and Hurdles, plus Skiing 
for Calgary Winter Games. Rev. USOC logo. Proof, Unc., in blue 
velvet case. (5 pcs.) ($200)

596. Commemorative Gold Runners Medal, 1988.  Goldplated 
white metal, 80mm (3.2”). Runners in stadium. Re v. Large flower 
surrounded by Korean legend. EF/VF. ($100)

597. ‘88 Nagoya Bid Medal.  Silvered, 65mm. Red and white enameled  
“’88 Nagoya” bid lo go. Rev. “1988 Olym pic Council Nag oya, 
Japan” next to castle. EF, cased. Very scarce. ($225)

598. Official Ancient Greek Olympic Bronze Helmet Made fr om the 
Mold of the Original Helmet Awarded as a Prize in Berlin 1936  
to the Korean Marathon Winner Sohn Kee-chung. Cast bronze,  
18.7x22cm (7.4”x8.7”), 27cm (10.6”) tall. The Olympic Helmet was  
found in 1875 by aGerman archeological team in Olympia, Greece. The team 
took the helmet to Berlin. One theory says the purpose of the helmet was to  
dedicate the Olympic Games to Zeus along with giving thanks for victory . 
Another theory states that the helmet was worn by Olympic competitor s who 
fought against each other on horses. In July 1936, Vradyni newspaper in 
Athens announced that the Olympic Helmet would be presented to the winner 
of the marathon in Berlin. Son, the K orean winner, won it, b ut it was not  
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given to him. In the 1980’s a West German engineering team created a mold 
by computer graphics and laser technology. The Korean government insisted 
on the return of the Olympic helmet and of the mold. Repr oductions were 
originally made only for museums, then a small number was also made for  
sale to the public to pr omote the spirit of the Olympic Games of Seoul 1988.  
EF. Rare. ($2,500)

599. 1988 U.S. Olympic Team Men’s Watch by Bulova for Calgary 
and Seoul. Goldplated, 30mm. With black lizard leather band, EF. In 
original case. ($300)

c600. Bud Greenspan – Pair of Official Film Bibs. Yellow with red/black 
design and red with yellow and white design. EF. (2 pcs.) ($225)

c601. English Enameled Presentation Box. Multicolor enameled copper, 
58mm, handmade by Crummles & Co., England. Seoul logo on top.  
EF. ($150)

602. Fuji Xerox Presentation Set of Silv erware Sherry Goblets and  
Coasters. Silverplated goblets 9.5cm (3.7”) high. They show the 
logo and Hodori mascot on sides. Coasters 8cm (3.2”) with logo in  
center surrounded by ornate design. Housed in gray felt case lined in  
red velvet. EF. ($200) 

603. Commemorative Olympic Games Stadium.  Copper, 14.8x14.8cm 
(5.8”x5.8”), 5.3cm (2.1”) high. Le gend between Seoul logo and  
torch bearing mascot Hodori inside stadium, K orean and English  
Olympic legend around base. EF, in official case. ($150)

604. Commemorative Olympic Games Stadium Ashtray. Brass, 
15.8cm (6.2”). Eight dif ferent Hodoris on top, lions’  feet at bottom.  
EF. ($150)

605. Pair of Plaques. 75th Anniversary of the IOC Seat in Lausanne,  
1990. Silvered bronze, 50x40mm. Plus Opening of the Olympic  
Museum in Lausanne, June 23, 1993. Bronze, 54x74mm. Both EF. 
(2 pcs.) ($150)

 ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
606. Participation Medal. Chrome‑plated steel, 68mm, by R. Mayot.  

Albertville Olympic emblem within French and English legend. Rev. 
Star symbol over Alps and Olympic rings within French le gend. EF. 
($500)

607. Pair of Mascot Magique P orcelain Plates. Large Ski Jump Ov al 
Plate, 30.6x26.6cm (12”x10.5”), and Skating Plate, 21x21cm  
(8.3”x8.3”). Both plates red and blue on white. Both EF . (2 pcs.)  
($200)

608. Large Oval Logo Porcelain Plate. 30x26.5cm (11.8”x10.4”), 
distributed by Bos, Moutiers; Pyroflam porcelain, Sarre guemines, 
France. Large logo in upper left. EF. ($100)

c609. 1992 U.S. Winter Olympic Team Albertville, France Porcelain 
Plate. 21.7cm (8.5”). Hand holding torch surrounded by skaters, ice  
hockey player, skier, etc. in Alpine landscape. EF. ($125)

  BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
610. Official Torch. Chrome‑plated aluminum, 65cm (23.6”), designed  

by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” le gend and 
goldplated Barcelona emblem. Rubbing on leather part as usual, o.w. 
EF. ($6,250)

611. Participation Medal. Burnished copper , 70mm, by X. Corbero.  
Spanish legend in four lines o ver Barcelona Olympic emblem, a  
stylized jumping athlete. Re v. Spiral and elong ated bolt of lighting.  
EF, in original pouch. ($175)
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629

c612. (Autograph) Magic Johnson Signed Off icial NBA Basketball.
Later silver‑pen signature of the famous member of the Dream Team 
which won gold in Barcelona. EF. ($500)

c613. Bud Greenspan - Le Roy Neiman Gray and Red Drawing of Bud 
Greenspan at the Waldorf Astoria Hotel in New York (1990’s).
Bud smoking pipe, glasses on head, inscribed: “Bud” One of a kind  
/ A man in a class alone / with props – pipes and glasses / Le Ro y 
Neiman.” And “at table Waldorf” upper left. 27x27cm (10.6”x10.6”)  
in black frame. EF. ($650)

614. U.S. Women’s Team Watch by Seiko. Dark blue and gold, 22mm. With 
black leather band. Housed in original white leather box, EF. ($250)

c615. Official Logo English Enameled IOC Pr esentation Box.
Multicolor enameled copper, 58mm, made by Crummles. Large logo 
of jumping athlete. EF. ($175)

616. Bud Greenspan - Large Mascot Cobi Figur e. Chromeplated, 25cm 
(9.8”) wide, 23cm (9.1”) tall. Smiling Cobi with outstretched arms  
welcoming the world to the Barcelona Games. EF. Very scarce. ($300)

c617. Bud Greenspan - Trio of Cobi Mascots.  Chrome‑plated, 18cm 
(7.1”) wide, 14cm (5.5”) tall. Plus lt. orange n ylon, 24cm (9.5”)  
wide, 22.5cm (8.9”) tall and rubber, 6.5cm (2.6”) tall. Abt. EF to EF. 
(3 pcs.) ($250)

c618. The Olympic Museum in Lausanne Presentation Enameled Box. 
Multicolor handpainted copper, 46x75mm, made by Crummles & 
Co., England. Alps behind museum emblem, stylized athlete abo ve. 
EF. ($175)

619. Identity Card of Volker Fried, Germany, Gold Medal Winner in 
Field Hockey. 9.5x14.1cm (3.7”x5.6”). EF. ($250)

c620. Large Paralimpics Barcelona ’92 Logo Color Print. Special edition 
of 500, designed by Josep Maria Trias. 4pp., 30x42cm (11.8”x16.5”).  
Signed by O.C. President P. Maragall i Mira. EF. ($150)

c621. Large Paralimpics Barcelona ’92 Mascot P etra Color Print.
Special Edition of 500, designed by Ja vier Mariscal. 4pp., 30x42cm 
(11.8”x16.5’). Signed by O.C. President P . Maragall i Mira. EF . 
($150)

622.  Opening Ceremony Program, July 25, 1992.  65pp., illus.  
29x32cm (11.4”x12.6”), in English. EF. ($150)

623. Closing Ceremony Program, August 9, 1992. 38pp., 29x32cm 
(11.4”x12.6”), illustrated in b&w and color , in 4 languages. Color  
covers. EF. ($150)

LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
624. Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan.  

Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer Olympic  
emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal design with 
sports pictograms. EF, toning, in original wooden case. ($400)

625. U.S. Olympic Team Seiko Men’s Watch. Goldplated, black center, 
35mm. With black lizard watch band, in original box. Unc. ($300)

626. (Autograph) 1994 Lillehammer Alpine Skier Limited Edition U.S. 
Olympic Team Watch Collection by Seik o. Men’s Watch, 35mm, 
goldplated and steel, hard le x crystal, numbered, with signature card  
signed by Olympic gold medalist Phil Mahre. Unc., cased. ($375)

c627. (Autograph) 1994 Lillehammer Figur e Skater Woman’s U.S. 
Olympic Team Watch by Seiko. With signature card by Olympic  
Champion Carol Heiss, 1960 Squa w Valley gold in f igure skating. 
#488 of limited edition of 2000. Cased. Unc. ($375)

628. 1994 Lillehammer Off icial Seiko VIP Gift Watch from the 
Organizing Committee. Steel, 35mm, featuring logo and  
torchbearer pictogram. With blue leather band, housed in w ooden 
box together with a Seiko sponsor pin, o.w. EF. ($250)

629. Bud Greenspan – Lar ge Torchbearer Sculpture. Iron, 34cm 
(13.4”) tall. Pictogram torchbearer, Lillehammer 1994 logo attached  
on base. Lt. rust on base. EF. ($250)

c630. Bud Greenspan - Images of Norway . Sounds and Visions. A 
cardboard slipcover contains “The Music”, with four disks, and  
“Images”, a book, 37pp. illustrated in color , 18.5x33cm (7.3”x13”). 
Themes on disks and in the book are Clear Water; Green Grass;  
Fresh Air; and White Snow. EF. ($150)
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631. Identity Card of a Technician of the International Bob &  
Toboggan Federation. 11x15cm (4.3”x5.9”). EF. ($150)

 ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996 
632. Official Torch.  Aluminum and Georgia pecan wood, 80cm (31.5”) 

length, designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the 
cities where Olympic Games were held since 1896. Gathered  
by 2 goldplated brass bands, the top band displays the Atlanta 
torch logo and the quilt of lea ves design, the bottom band lists all  
Olympic cities since 1896. The wooden pecan handle represents the  
connection of the flame between hea ven and earth. The flame was lit  
in Olympia. It r eached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later in  
Atlanta, carried by 10,000 r elay runners, horses, bicycles, trains, ships, and 
hydroplanes.  EF. ($2,850)

c633. Cased Paralympic Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated, 
82mm (3.2”). Paralympic Atlanta 1996 logo and legend. Rev. Braille 
legend over Paralympic logo. Looped, with blue ribbon. In green  
cardboard presentation box with green velvet inside. Unc. ($3,000)

634. Cased Paralympic Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 
82mm (3.2”). Paralympic Atlanta 1996 logo and legend. Rev. Braille 
legend over Paralympic logo. Looped, with purple ribbon. In green  
cardboard presentation box with green velvet inside. Unc. ($2,500)

635. Boxed Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo.  
Rev. Quilt of leaves. Unc, in pouch and box. ($175)

636. Centennial of the Olympic Games Medal, 1996.  Bronze, 
50x58mm, by the Brazilian Olympic Committee. Torch runner r. 
Rev. Globe with COB logo. EF. ($150)

637. Centennial of Olym pic Games –  Athens 1896 Commemorative 
Participation Medal, 1996. Bronze, 60mm, made by Olympic 
Sports Library in Mu nich, Germany. Seated female. Rev. Greek 
legend in open laurel wreath. Unc., cased, with brochure. ($150)

638. Bud Greenspan’s 1996 Peabody Award Presented by the 
University of Geor gia. Bronze medal, 88mm (3.5”), mounted  
on black base with bronze a ward panel. Total height 17cm  
(6.7”). Bust l. of Geor ge Foster Peabody. Rev. The seal of the  
University of Georgia. Panel with 6 ‑line legend: “1996/Peabody 
Award/Bud Greenspan/Personal Award/College of Journalism &  
Mass Communication/The Uni versity of Geor gia”. The Peabody 
Award, founded in 1940, is the oldest electr onic media award in the world,  
recognizing excellence, distinguished achievement, and meritorious public  
service (Peabody Awards Website). EF. ($1,500)

639. (Autograph) Pair of Commemorative Swatch Watches. Michael 
Johnson wins 200m and 400m f inals watch, with his signature in  
gold on front. And 1894‑1994 centennial watch of 100 Years of the 
Olympic Movement. Both boxed, Unc. (2 pcs.) ($300)

640. 1996 Atlanta Bid Committee Gift Watch, by Seik o. New, in 
original packaging. ($175)

641. IOC Member Gift Watch from Un Yong Kim of Korea.. Shows 
“Home” and “World” time. In original velvet sleeve. EF. ($175)Please Bid Early!
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c642. President Samaranch IOC Desk Flag Presentation Gift. Goldplated 
brass, 13cm (5.1”) high, on base with f acsimile signature “Juan A. 
Samaranch/Pr. IOC”. IOC flag enameled in color. EF, cased. ($150)

643. Commemorative Crystal P each Paper Weight. 7x10.5cm 
(2.8”x4.1”). Peach has the Atlanta flaming torch logo and “ Atlanta 
1996” engraved on side. EF. ($100)

644. Closing Ceremony Ticket, August 4, 1996,  7:30 PM, Olympic  
Stadium, Price $636. Multicolor, 9.6x22.2cm (3.8”x8.7”). EF. ($100)

645. (Autographs) 1996 USA Softball Women’s Team Guide. 51pp., 
illustrated in color, 21.5x17.9cm (8.5”x7”). 20 full ‑page photos and 
text for 15 team members and 5 alternates of the gold medal winning 
team, plus 14 full‑page photo pages with autographs. EF. ($200)

 NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998 
647. Official Torch. Aluminum, partially gilt, 55cm (21.7”) long, weight 

1.5kg (3.3 pounds). Designed after ancient Japanese torches called  
Taimatsu. It shows the Nagano emblem and sports pictograms, and  
a brightly colored orange cord wrapped around the lo wer part forms 
the grip. Fueled with clean b urning propane, it b urnt for about 20 
minutes. The torch relay in Japan took place from January 6 until February 
7, when the Olympic f ire was lit during the opening cer emony. Choice EF, 
in original cardboard box. ($5,500)

648. Rare Official Presentation Torch. As preceding torch b ut 27.7cm 
(10.9”). Only a v ery small number of these torches w as made for  
presentation to high dignitaries. Torch is housed in a w ooden case, 
lined with green v elvet. Brass plate commemorating the torch run 
Jan. 6 – Feb. 6, 1998 on wooden case top. Unc.  ($2,750)

649. Participation Medal. Bronze, 60mm. Nagano logo over legend. 
Rev. Wooded mountainside. EF, in box with gilt logo. ($375)

650. Trio of Commemorative Gold, Silver and Bronze Medals. Gold 
“1000”, 25mm, 11.6 grams, silv er and bronze medals 60mm. F acing 
bust of Nagano City, mountains on hat. Rev. Official logo surrounded 
by mountain landscape. All Unc. In velvet case and box. ($700)

651. Ice Hockey Commemorative Medal. Bronze, 60mm. Ice hockey 
player. Rev. Large logo. EF. ($125)

652. Slalom Skier Commemorati ve Medal. Bronze, 60mm. Slalom  
skier. Rev. Large logo. EF. ($125)

653. Speedskating Commemorative Medal.  Bronze, 60mm.  
Speedskater. Rev. Large logo. EF. ($125)

c654. Set of Four Plush Snowlet Mascots. 13.5cm (5.3”) each. EF. Very 
scarce. (4 pcs.) ($275)

c655. Commemorative Snowlets Thermometer and Hygr ometer. 
Wood, 12.7x12.7cm (5”x5”). Nag ano color logo on dial f ace, the 
four color snowlets in corners. EF. ($125)

656. (Brochure) Program of the Lighting of the Olympic Flame and  
Torch Relay for the XVIII Winter Olympic Games Nagano 1998.  
16pp., illustrated in color, 26x27cm (10.3”x10.6”), in Greek and 
English. Program, list of Winter Games, posters, etc. EF. Rare. ($150)
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c657. Bud Greenspan’s Own “ Air Bud” Nik e Shoes. Head of Bud  
wearing glasses, “Air” and “Bud” on back of shoes. Mounted on  
wooden display case with panel “Bud Greenspan / Nik e Hall of  
Fame / October 18, 1999”. Only two pairs were made – one that Bud 
wore, and this pair. Almost unique. EF. ($500)

658. The IAAF World Championship in Athletics in Sevilla, Spain, 
1999. Copper Enameled Pr esentation Box. Multicolor, 60mm, 
made by Crummles & Co., England. Logo and legend. EF. ($150)

 SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000
c659. The Olympic Cauldr on of the Sydney 2000 Torch Relay in  

Australia. Aluminum, coated aluminum and alloy, 100cm (39.4”) 
high, 70cm (27.6”) wide, weight abo ve 20 kilograms. Designed  
by Blue Sky Design (also designed the Sydne y torch), one of 188  
cauldrons made by G.A. & L. Harrington. The cauldrons were lit  
with the flame in communities touched by the torch relay around  
Australia, June 8 to September 15, 2000, and afterwards presented to 
the communities. This cauldron is unused and unassembled, pack ed 
in a box with an assembly manual. Rare opportunity to own an 
important piece of the torch relay. ($17,500)

660. Official Torch. Three layers consisting of polished stainless  
steel, anodized aluminum and coated aluminum, 77cm (30.5”), 
designed by Blue Sk y Design, Sydney, manufactured by G.A. &  
L. Harrington. The three layers represent earth, f ire and water. EF. 
($4,000)

c661. Official Commemorative Torch in Original Wooden, Glazed 
Wall Case. Officially sanctioned by the IOC to be sold in a limited  
number to the public. Center part open to sho w burning unit inside. 
Mounted with descriptive background, 53x86cm (21”x34”). EF . 
($2,500)

662. Commemorative Wedgwood Winner’s Medal. Blue and white  
jasper, 74mm, (2.9”), made by Wedgwood. Female seated abo ve 
stadium, “Games of the XXVII Olympiad” in 4 lines at right. Rev. 
Sydney logo and Wedgwood markings in gold. EF, boxed. ($200)

c663. Sydney Logo Enameled Pr esentation Box. Multicolor enameled  
copper, 58mm, handmade by Crummles & Co., England. Sydne y 
logo on top. EF, in presentation box. ($175)

c664. (Brochure) Complete Set of 36 Off icial Result Books. Multicolor 
covers, 20.5x29.5cm (8.1”x11.6”), in English and French. All EF. 
Very scarce. ($600)

665. Official Hockey Program. 59pp. illus. in color , 21x27.5cm 
(8.3”x10.8”), in English. Sm. tear on co ver, corner creases, VF‑EF. 
($90)

 SALT LAKE CITY, 19th OLYMPIC WINTER GAMES, 2002
666. Official Torch. Silver colored metal and glass, 83.8cm (33”) long.  

Shaped like a f iery icicle in motion, the polished silv er colored 
bottom bears the motto “Light the f ire within”; center metal and  
glass top section in “frozen flame” te xture with logo on metal part.  
EF. ($2,500)

667. Participation Medal. Bronze plaque, 49x89mm, by O.T . Tanner. 
“Light the Fire Within” motto and Salt Lak e City 2002 logo on  
Utah’s famous arch, mountain vie w in back. Re v. Three athletes 
dashing out of mountain between le gend and Olympic rings. EF , in 
wooden case, VF. ($350)

c668. U.S. Team Jacket. Men’s X Large, dark blue w ool and le ather. 
Large “USA 2002” and Olympic rings on back. EF. ($175)

c669. Commemorative Olympic Venues Porcelain Plate. Multicolor, 
21cm (8.3”). View of Salt Lak e City with mo untain range, 
surrounded by Olympic winter e vent names, color logo at bottom. 
EF. ($100)

670. (Brochure) Lighting and Handing-Ov er of the Olympic Flame.  
25pp., illustrated in color , 17x24cm (6.7”x9.4”), in Greek and  
English. Program of torch lighting in Olympia, torch relay in Greece  
and Handing‑Over Ceremony in Athens, list of las t torchbearers in 
each Winter Olympic Games, etc. EF. ($125)

 ATHENS, 28th OLYMPIC GAMES, 2004 
671. Official Torch. Silver colored metal and oli ve wood, 68cm (26.8”)  

long. The torch resembles an oli ve leaf, and the design w ants to 
express “Pan Metron Ariston” (all things in moderation, translated 
from Greek). A simple and beautiful design. EF. ($3,000)

c672. Paralympic Gold Winner’s Medal. Goldplated silver, 60mm. View 
of Acropolis in Athens. Rev. Paralympic logo above Braille legend. 
Unawarded. With multicolor ribbon, in presentation case. EF. ($4,750)

c673. Paralympic Silver Winner’s Medal. Silver, 60mm, View of 
Acropolis in Athens. Rev. Paralympic logo above Braille legend. 
Unawarded. With multicolor ribbon. EF. ($3,500)

674. Official Paralympic Ring. Silver, 23mm. Abstract silver design, 
“Athens 2004” engraved inside ring. EF. ($300)
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683

684
675. Pair of 1896-Style Winners and Participation Medals Created 

by the Hellenic Olympic Committee. Bronze, 50mm. Bust of Zeus 
with Nike, and Athena with phoenix rising out of flames. Reverse on 
both medals Hellenic NOC logo and le gend. With small brochure,  
numbered, cased. EF. ($200)

676. Bud Greenspan’s USOC Olympic Hall of F ame Trophy. Crystal, 
30cm (11.8”) high, base 9x5cm (3.5”x2”). Golden circle above 
engraved “Bud Greenspan/Special Contributor”. Black base 
engraved “U.S. Olympic/Hall of F ame”. Small chip near top, o.w . 
EF. ($2,000)

677. Identity Card of Amare Stoudemire, Member of the Br onze 
Medal Winning U.S. Basketball Team. Multicolor, 9.5x15cm 
(3.7”x5.9”). EF. ($250)

 TORINO, 20th OLYMPIC WINTER GAMES, 2006
678. Official Torch. Blue techno‑polymer‑coated aluminum, 77cm  

(30.3”) long, made by Pininf arina. The fire was lit in Olympia on  
November 27, 2005, and arrived in Rome on December 8. Until F ebruary 10 
the torch traveled over 11,300 km across Italy, also France, Switzerland and 
Slovenia. EF. ($2,000)

679. Official Paralympic Torch. Blue techno‑polymer‑coated aluminum, 
77cm (30.3”) long, made by Pininf arina. With torch stand. EF . 
Scarce (2 pcs.) ($3,000)

c680. (Brochure) The Olympic Flame – Ancient Olympia, November 
27, 2005. 32pp., illustrated in color , 17x23.8cm (6.7”x9.4”), in  
Greek and English. Program of the lighting ceremon y in Olympia,  
daily schedule and map of the Greek torch relay from Olympia to  
Athens, and in Italy to Torino, information and illustrations of all  
winter torches, Hellenic postal seals, etc. EF. ($125)

 BEIJING, 29th OLYMPIC GAMES, 2008
681. Official Torch. Red and anodized aluminum, 72cm (18.4”) long.  

Curved form in the shape of a paper scroll, with luck y clouds 
graphic expressing harmony. The torch relay started in Olympia, Greece, 
on March 24, traveled to over 100 cities on five continents and all of China, a 
distance of 137,000 km. EF. ($5,750)

682. International Canoe Federation Medal. Goldplated, 60mm. Canoe 
in lotus wreath. Re v. “Olympic Games/Beijing 2008” in 2 lines.  
Cased. EF, lt. discoloration on rev. ($125)

683. (Autographs) Pair of Boxing Glo ves Signed by the Thai Boxing 
Team Including a Gold Medal Winner. Large red IBT boxing  
gloves made in Thailand. EF. (2 pcs.) ($250)

684. Daily Program No. 7, Athletics, August 21, 2008. Yellow and 
orange covers, 51pp., 20.8x29.3cm (8.2”x11.5”), in English and  
Chinese. Finals in Women’s 20km Walk, Women’s 20km Walk, 
Javelin Throw, Women’s 200m, Men’s triple Jump, etc. EF. ($90)

 VANCOUVER, 21st OLYMPIC WINTER GAMES, 2010
685. Official Torch. Stainless steel, aluminum and sheet molding  

compound, 94.5cm (37.1”), made by Bombardier . The lines of  
the torch reflect the lines made by sno w and ice winter sports. 
It shows the engra ved motto “With Glowing Hearts / Des plus  
brilliants exploits” and the logo. The torch relay ended after its 45000  
km journey through Canada with the lighting of the Olympic flame cauldr on 
at the opening ceremony on February 12, 2010.  EF, in its protective bag. 
($2,250)

c686. Bud Greenspan - Certif icate of Participation. Green and blue,  
23x30.5cm (9.1”x12”). Facsimile signatures of IOC President Rogge 
and OC President Furlong. EF. ($275)

687. (Mascots Book and Disk) Miga, Quatchi and Sumi. The Story 
of the Vancouver 2010 Mascots.  32pp. illustrated in color , 
25.5x25.5cm (10”x10”), in English and French. Plus “Behind the  
Moments” disk. Both EF. (2 pcs.) ($100)
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